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Vakif BV, Oder 13, Den Haag

Vakif BV, Cateringweg 10, Schiphol



Önsöz Voorwoord

 Bismillâhirrahmânirrahîm - Rahmân ve rahîm olan 
Allah’ın adıyla,

Hollanda Diyanet Vakfı Tüzüğünün ilk satırları; Bugün, 
10 Aralık 1982 tarihinde, ben Maarssen’ de ikamet et-

mekte olan aday noter, Meester Onno Berend Okkinga Rot-
terdam’ da bulunan meester Karlheinz Payl Schaap’ in yeri-
ne bakmakta iken aşağıdaki şahıslar huzurumda bulunarak 
bir Vakıf kurmak istediklerini belirttiler. (Mehmet Kervancı, 
Tayyar Altıkulaç, Sami Uslu, Ahmet Uzunoğlu, Lütfi Şentürk, 
Hayrettin Şallı, Mahmut Sezgin, Remzi Yavuz ve Erdinç Türk-
can) diye başlıyor ve devam ediyor; 

Madde 1. Vakıf (Islamitische Stichting Nederland) Hollanda 
Diyanet Vakfı adını taşıyacaktır. Vakıf merkezi Den 
Haag’tadır. 

Madde 2. “Vakıf bugünden itibaren faaliyete geçecek ve sü-
resiz devam edecektir” şeklinde başlayıp devam eden mad-
delerinin üzerinden bugün itibariyle 40 yıl geçti. Vakfımızı 
bu günlere ulaştıran Yüce Allah’a sonsuz şükrederken, millet 
varlığımızın desteği ile İslam Vakıf Kurumunu Hollanda’ya 
kazandıran büyüklerimizi hayırla yâdediyor, ahirete irtihal 
edenleri de rahmetle anıyoruz. 

İslam Vakıf geleneği doğrultusunda sağlam temeller üzeri-
ne kurulan Hollanda Diyanet Vakfı, sürekli büyüyerek kırk 
yıldır milletimize hizmete devam ediyor. Geçmişin muhase-
besini yaparken; yenileme ve güçlendirme adını verdiğimiz 
stratejik planlarla içerisinde bulunduğumuz çağın standartla-
rını taşıyan kurumsal bir yapı oluşturmak için çalışmalarımız 
aralıksız devam ediyor.

Aynı zamanda Vakfımızın 40. Yılı olan 2022 yılı Vakıf hiz-
metlerimiz açısından bereketli bir yıl oldu. Hafta sonu 
Kur’an- Kerim ve Dini Bilgiler Kurslarımızda kemmiyet ve 

In de naam van Allah, de Barmhartige, de Genadevolle

De eerste regels van de statuten van de Islamitische 
Stichting Nederland luiden als volgt; Vandaag, 10 de-

cember 1982, verklaarden de volgende personen in mijn aan-
wezigheid, kandidaat-notaris Meester Onno Berend Okkin-
ga, woonachtig te Maarssen, terwijl ik waarnam voor meester 
Karlheinz Payl Schaap in Rotterdam, dat zij een stichting 
wilden oprichten: (Mehmet Kervancı, Tayyar Altıkulaç, Sami 
Uslu, Ahmet Uzunoğlu, Lütfi Şentürk, Hayrettin Şallı, Mahmut 
Sezgin, Remzi Yavuz en Erdinç Türkcan) en gaat verder;

Artikel 1. De stichting zal de naam Islamitische Stichting 
Nederland dragen. Het hoofdkantoor van de stichting is ge-
vestigd in Den Haag.

2. “De stichting zal vanaf vandaag actief zijn en voor on-
bepaalde tijd voortduren…” Er is een periode van 40 jaar 
verstreken vanaf het moment dat deze artikelen werden op-
gesteld waarvan we een deel hier geciteerd hebben. Terwijl 
we de Almachtige Allah eindeloos danken voor het brengen 
van onze stichting tot deze dagen, gedenken we met dank-
baarheid degenen die met de steun van onze gemeenschap 
met een Islamitische Stichting Nederland hebben verrijkt, 
en herdenken we met genade degenen die naar het hierna-
maals zijn gegaan.

Op solide fundamenten gebouwd in de traditie van de isla-
mitische stichting, blijft de Islamitische Stichting Nederland 
voortdurend groeien en onze gemeenschap al veertig jaar 
dienen. Terwijl we reflecteren op het verleden, zetten we ons 
onophoudelijk in om een institutionele structuur te creëren 
die voldoet aan de normen van deze tijd, met strategische 
plannen die we ‘vernieuwing en versterking’ noemen.

Tegelijkertijd was 2022, het 40e jaar van onze stichting, een 
vruchtbaar jaar in termen van onze diensten. Onze weekend-

Muhlis Koç
HDV Yönetim Kurulu Başkanı 

Voorzitter ISN
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keyfiyet açısından kayda değer ilerlemeler oldu. Schiedam 
HDV Muradiye Camimizde hafızlığını tamamlayan 6 kız 
ve bir erkek öğrencimize Hafızlık İcazet Merasimi yaparak 
eğitimde geldiğimiz seviyeyi hafız ve hafizelerimizle taçlan-
dırdık. Bunun yanısıra bir çok camimizde hafızlık hazırlık 
sınıfları açtık.

Hollanda ve Türkiye’de üniversite okuyan ihtiyaç sahibi 
gençlerimize belirli miktarlarda eğitim yardımlarımıza de-
vam ettik.

Camilerimizde İftarlar, sahurlar, mukabelelerle beraber Rot-
terdam ve Deventer bölgelerinde dört camimizde, hatimle 
teravih namazı kılınması cemaatimiz tarafından memnuni-
yetle karşılandı. Ramazan ayının bereketi, Diyanet İşleri 
Başkanı Sayın Prof. Dr. Ali Erbaş’ın katılımıyla, Den Bosch 
HDV Orhan Gazi ve Den Haag HDV Ahi Evran Camii kül-
liyelerinin hizmete açılması ile zirveye çıkmış oldu.

Gençlerimize medya uzmanları tarafından “Medya Okulu’’ 
kursları verdik. Medya okulu projesinde eğitim gören genç-
lere Vakfımızın kuruluşunun 40. Yılı münasebetiyle ‘’40. 
Yıl Cami Belgeseli’’ yarışması düzenleyerek dereceye giren 
gençlerimizi ödüllendirdik.

Vakf BV. Oder 13 yerleşkesinde mütevazi şartlarda kurdu-
ğumuz stüdyomuzda kandil, iftara doğru programları, Cuma 
hutbe ve vaazlarının canlı yayınlanması, camilerimizin dijital 
olarak belgesellerinin hazırlanması dahil daha bir çok projeyi 
de hayata geçirdik.

Geçen yıl Hollandaca ya kazandırdığımız İslam İlmihalin-
den sonra bu sene de Hadislerle İslam Serlevha Hadisleri 
Hollandaca’ya tercüme ederek kütüphanelerin raflarındaki 
müstesna yerini almış oldu.

Bunun yanısıra; Din Görevlisi Oryantasyon Kursları, Ulus-
lararası İlahiyat Programı tanıtım günleri, Üniversiteli genç-
lerle buluşma programı, Kitap (oku) Yorum gibi projelerde 
etkinliklerimiz arasında yer aldı.

Hollanda resmî kurumları ve CMO ile görüşmelerimiz ve 
irtibatımız düzeyli bir şekilde devam etmektedir. Camileri-
mize ve Kur’an-ı Kerim’e yönelik saldırılara karşı hukuki ve 
resmî yollarla mücadelemiz devam etmektedir.

cursussen voor de Koran en religieuze kennis hebben aan-
zienlijke vooruitgang geboekt in zowel kwantiteit als kwa-
liteit. We hebben het niveau van ons onderwijs bekroond 
met een ceremonie voor zes meisjes en één jongen die hun 
memorisatie van de Koran hebben voltooid in onze ISN 
Muradiye-moskee in Schiedam. Daarnaast hebben we voor-
bereidende klassen voor Koranmemorisatie geopend in veel 
van onze moskeeën.

We hebben financiële steun verleend aan behoeftige jonge-
ren die studeren aan universiteiten in Nederland en Turkije. 
Iftars, sahurs, en Koranrecitaties werden georganiseerd in 
onze moskeeën, en de vier moskeeën in de gebieden Rotter-
dam en Deventer waren blij met de volledige recitatie van 
de Koran tijdens de tarawih-gebeden. De zegeningen van 
de ramadan bereikten hun hoogtepunt met de opening van 
de ISN Orhan Gazi-moskee in Den Bosch en de ISN Ahi 
Evran-moskee in Den Haag, met de deelname van de pre-
sident van het Presidium voor Religieuze Zaken, Prof. Dr. 
Ali Erbaş.

We hebben mediacursussen georganiseerd voor onze jonge-
ren, gegeven door mediaspecialisten. Als onderdeel van het 
Mediaschoolproject hebben we een wedstrijd georganiseerd 
voor een ‘40e Verjaardag Moskee Documentaire’ ter ere van 
het 40-jarig jubileum van onze stichting, waarbij we de win-
nende jongeren hebben beloond.

In de bescheiden studio die we hebben opgericht te Oder in 
Den Haag (Vakif BV), hebben we verschillende projecten 
gerealiseerd, waaronder programma’s voor de heilige nach-
ten en de ramadan, live-uitzendingen van vrijdagpreken en 
lezingen, en het digitaal documenteren van onze moskeeën.

Na het Handboek van de Islam dat we vorig jaar in het Ne-
derlands hebben uitgebracht, hebben we dit jaar ook een ha-
dith-bundel getiteld “de Islam in het licht van ahadith” naar 
het Nederlands vertaald, waardoor deze werken een bijzon-
dere plaats in de bibliotheken hebben ingenomen.

Daarnaast hebben we oriënteringscursussen voor religieuze 
bedienaren, informatiedagen voor het Internationale Theo-
logieprogramma, bijeenkomsten met universitaire jongeren, 
en projecten zoals “lees een boek” opgenomen in onze acti-
viteiten.

Onze contacten en besprekingen met Nederlandse over-
heidsinstanties en het CMO gaan door. We blijven op ju-
ridische en officiële manieren verzetten tegen aanvallen op 
onze moskeeën en de Koran.

Onder het project duurzame energie en energiebesparing 
hebben tot nu toe 17 van onze moskeeën de noodzakelijke 
maatregelen genomen en het Groene Moskee-bordje gekre-
gen. Het werk om een groen moskeecertificaat te behalen, 
gaat door voor onze andere moskeeën.
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Camilerimizin sürdürülebilir enerji konusunda aldıkları ön-
lemler ve tasarruflu camiler projesi kapsamında şu ana kadar 
17 camimiz gerekli şartları yerine getirerek Yeşil Cami ta-
belası almıştır. Diğer camilerimizin de yeşil cami sertifikası 
için çalışmalar devam etmektedir.

Şube yöneticilerimiz için 40. Yıl nedeniyle Bursa’da iki gün-
lük çalıştay ve İstanbul’un tarihi ve dini mekanlarına günü 
birlik gezi düzenledik. Program sonrası yaptığımız ankete 
katılan yöneticilerimiz 40. Yıl çalıştayının içerik ve organi-
zasyon açısından verimli olduğunu; bu tür çalıştayların belir-
li periyotlarla yapılmasının faydalı olacağı ifade edildi.

Dünyayı iyiliğin değiştireceği düsturuyla çalışmalarına de-
vam eden Hollanda Diyanet Vakfı, kuruluş amacı doğrultu-
sunda bütün birimleriyle faaliyetlerine ara vermeden devam 
etmektedir.

Vakfımızın 2022 ve özelde de 40. yılı faaliyet raporumuzu 
kamuoyuna arz ederken, Hollanda Diyanet Vakfı’nın bu 
günlere gelmesinde büyük emekleri olan Genel Kurulumu-
za, HDV Yöntem Kurullarına, Vakıf çalışanlarımıza, şube 
yönetim kurullarımıza, Kadın ve Gençlik Kollarımıza, pay-
daşlarımıza, gönüllülerimize, maddi ve manevi desteğini 
esirgemeyen millet varlığımıza, resmî ve yerel makamlara 
HDV Yönetim Kurulu adına teşekkür eder, 41’nci yılda gö-
rüşmek dileğiyle Yüce Allah’tan sağlık ve afiyet dilerim.

Muhlis Koç
HDV Başkanı

Ter gelegenheid van het 40-jarig jubileum hebben we een 
tweedaagse workshop in Bursa en een dagtocht naar histo-
rische en religieuze locaties in Istanbul georganiseerd voor 
onze moskeebestuurders. De deelnemers aan de enquête na 
het programma gaven aan dat de inhoud en organisatie van 
de 40e Verjaardags-workshop nuttig waren en dat dergelijke 
workshops periodiek moeten worden gehouden.

De Islamitische Stichting Nederland, die blijft werken met 
het motto dat goedheid de wereld zal veranderen, blijft on-
onderbroken doorgaan met al haar activiteiten in overeen-
stemming met haar oprichtingsdoelstellingen.

Bij het presenteren van ons activiteitenverslag voor 2022 en 
in het bijzonder ons 40-jarig jubileum aan het publiek, willen 
wij onze dank uitspreken aan onze Algemene Vergadering, 
ISN Besturen, medewerkers van de stichting, bestuurders 
van de lokale vestigingen, Vrouwen- en Jeugdorganisaties, 
partners, vrijwilligers, onze gemeenschap die haar materiële 
en morele steun niet onthoudt, en de officiële en lokale auto-
riteiten, namens de Raad van Bestuur van ISN. We wensen 
u gezondheid en welzijn in het 41e jaar.

Muhlis Koç
Voorzitter ISN

ISN Merkez Moskee Deventer

H D V  2 0 2 2  F A A L İ Y E T L E R İ10



Hollanda Diyanet Vakfı 
Javastraat 2, 2585 AM Den Haag, Nederland

Tel.: 070-362 44 81, www.diyanet.nl



ISN Mescid-i Aksa Moskee Den Haag



Hollanda Diyanet Vakfı
Kurumsal Yapı

Organisatiestructuur van ISN
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HDV merkez binasının 1984 yılında yapılan açılış töreni
Openingsceremonie van het gebouw van de ISN in 1984
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1. Cami içi din hizmetleri organizasyonu
2. Cami proje, inşaat, tamirat ve hizmete açılış faaliyetleri
3. Konferanslar
4. Seminerler ve toplantılar
5. Cenaze fonu hizmeti
6. Cenaze firması hizmeti
7. Hac organizasyonu
8. Vekaletle  organizasyonu
9. Vakıf imkanlarıyla verilen burslar
10. Kitap ve takvim dağıtımı hizmeti
11. Yayın ve terceme hizmetleri
12. Gençlik kolları çalışmaları
13. Kadın kolları çalışmaları
14. Dini ve milli bayramlarda yapılan kutlamalar
15. Dinlerarası diyalog çalışmaları
16. Yardım kampanyaları
17. Açık gün organizeleri
18. Yarışmalar

1. Organisatie van religieuze activiteiten in moskeeën
2. Activiteiten op het gebied van projecten, bouw, 

renovatie en opening van moskeeën
3. Conferenties
4. Seminars en bijeenkomsten
5. Uitvaartfonds
6. Uitvaartfirma 
7. Bedevaartsorganisatie
8. Offeren onder volmacht
9. Geven van beurzen uit middelen van de stichting
10. Distributie van boeken en kalenders
11. Uitgeverij en vertalingen
12. Jongeren afdelingen
13. Vrouwen afdelingen
14. Vieringen van religieuze en nationale feesten
15. Interreligieuze dialoog
16. Hulpacties
17. Organiseren van open dagen
18. Competities

Hollanda Diyanet Vakfı’nın Faaliyetleri Activiteiten ISN

Hollanda Diyanet Vakfı 
Yönetim Kurulu

16 Haziran 2021 tarihinde yapılan HDV 21. Olağan Genel 
Kurul toplantısında yeni Yönetim Kurulu aşağıdaki isim-

lerden oluşturuldu.

1. Muhlis Koç, Başkan 
2. Recep Ayaz, Sekreter
3. Erkan Karagöz, Muhasip
4. Cengiz Korkmaz, Üye
5. Köksal Koçakoğlu, Üye
6. Alper Çınar, Üye
7. Ramazan Gül, Üye

Bestuurs Islamitische 
Stichting Nederland (ISN)

Na verlening van decharge aan het voorgaande bestuur 
van de Islamitische Stichting Nederland (ISN), dat 

aantrad op 10 maart 2019, is er tijdens de Algemene Ver-
gadering van 16 juni 2021 een nieuw bestuur geïnstalleerd. 
Dienovereenkomstig bestaat het nieuwgevormde ISN-Be-
stuur uit de volgende leden:

1. Muhlis Koç, Voorzitter 
2. Recep Ayaz, Sectetaris
3. Erkan Karagöz, Penningmeester
4. Cengiz Korkmaz, Algemeen lid
5. Köksal Koçakoğlu, Algemeen lid
6. Alper Çınar, Algemeen lid
7. Ramazan Gül, Algemeen lid

Hollanda Diyanet Vakfı (HDV), Hollandaca ismiyle 
ISN, (ISN) tarihi vakıf geleneğinin bir uzantısı olarak 

Hollanda’da yaşayan Türk vatandaşlarının ortak arzu ve gay-
retleriyle 10 Aralık 1982 yılında kurulmuştur.

Hollanda Diyanet Vakfı çoğunluğu Vakfın kurucularından 
oluşan bir Genel Kurul ve bu genel kurulun her iki yılda bir 
seçtiği yedi kişiden oluşan Yönetim Kurulu tarafından yöne-
tilmektedir.

De Islamitische Stichting Nederland (ofwel ISN) is op 
10 december 1982 door Nederlandse Turken opgericht. 

Het bestuur van de Islamitisch Stichting Nederland bestaat 
uit een algemeen bestuur en een dagelijks bestuur. Het al-
gemeen bestuur bestaat uit zeven personen die gezamenlijk 
het functioneren van de stichting bewaken. Het algemeen 
bestuur wordt benoemd voor een periode van twee jaar.

Hollanda Diyanet Vakfı’nın Kuruluşu Oprichting van de ISN
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1 HDV FATİH AALTEN

2 HDV YUNUS EMRE ALBLASSERDAM

3 HDV HACI BAYRAM ALKMAAR

4 HDV YUNUS EMRE ALMELO

5 HDV SULTAN AHMET ALMERE

6 HDV HACI BAYRAM ALPHEN A/D RIJN

7 HDV MEVLANA AMERSFOORT

8 HDV EMİR SULTAN AMSTERDAM

9 HDV EYUP SULTAN AMSTERDAM

10 HDV FATİH AMSTERDAM

11 HDV HACI BAYRAM OSDORP AMSTERDAM

12 HDV NOORD KUBA AMSTERDAM

13 SULEYMANIYE CAMII AMSTERDAM

14 KUMBET CAMII AMSTERDAM

15 HDV EYUP SULTAN APELDOORN

16 HDV ORHAN GAZİ APPINGEDAM

17 HDV TURKİYEM ARNHEM

18 HDV MEVLANA ASSEN

19 HDV ULU AXEL

20 HDV ULU BARNEVELD

21 HDV ULU BERGEN OP ZOOM

22 HDV MESCİDİ KUBA BEST

23 HDV AKSEMSETTIN BEVERWIJK

24 HDV MİMAR SİNAN BIDDINGHUIZEN

25 HDV MEVLANA BOXTEL

26 HDV YENİ BREDA

27 HDV HACI BAYRAM BUNSCHOTEN

28 HDV AHMET YESEVİ CUIJK

29 HDV IMAM-I AZAM CULEMBORG

30 HDV SULTAN AHMET DELFT

31 HDV YUNUS EMRE DELFZIJL

32 HDV ORHAN GAZİ DEN BOSCH

33 HDV AHI EVRAN DEN HAAG

34 HDV MESCID-I AKSA DEN HAAG

35 HDV MESCİD-İ KUBA DEN HAAG

35 HDV MOLENWIJK DEN HAAG

36 HDV SEYH AHMET EFENDI DEN HAAG

37 HDV AYASOFYA DEN HELDER

ADI / NAAM ŞEHİR / PLAATS ADI / NAAM ŞEHİR / PLAATS

38 HDV MERKEZ DEVENTER

39 HDV SELİMİYE DIEREN

40 HDV ANADOLU DOESBURG

41 HDV MERKEZ DOETINCHEM

42 HDV ISRA DONGEN

43 HDV SELİMİYE DOORWERTH

44 HDV MEVLANA DORDRECHT

45 HDV HACI BAYRAM DRIEBERGEN

46 HDV FATİH DRONTEN

47 HDV HACI BAYRAM DRUNEN

48 HDV YESIL DRUTEN

49 HDV ULU EDE

50 HDV AYASOFYA EERBEEK

51 HDV FATİH EINDHOVEN

52 HDV YUNUS EMRE EMMELOORD

53 HDV YILDIRIM BEYAZIT EMMEN

54 HDV ALAATTİN ENKHUIZEN

55 HDV ANADOLU ENSCHEDE

56 HDV SELİMİYE ENSCHEDE

57 HDV HZ.ÖMER EPE

58 HDV BiLALi HABESi ETTEN-LEUR

59 HDV ULU GELDROP

60 HDV İHLAS GELEEN

61 HDV İBNİ SINA GOOR

62 HDV SÜLEYMAN CELEBİ GORINCHEM

63 HDV EYUP SULTAN GRONINGEN

64 HDV ERTUGRUL GAZİ HAAKSBERGEN

65 HDV SELİMİYE HAARLEM

66 HDV MEHMET AKIF ERSOY HARDERWIJK

67 HDV SEFAAT HEERENVEEN

68 HDV MİMAR SİNAN HEERHUGOWAARD

69 HDV KUBA HEERLEN

70 HDV EYUP SULTAN HELLEVOETSLUIS

71 HDV FATİH HELMOND

72 HDV AYASOFYA HENGELO

73 HDV MEVLANA HILVERSUM

74 HDV HICRET HOOGEVEEN

75 HDV HOOFDDORP HOOFDDORP

HDV Şubeleri Aangesloten moskeeën ISN
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HDV Şubeleri Aangesloten moskeeën ISN

76 HDV ORHAN GAZİ HOOGEZAND

77 HDV MERKEZ HOOGVLIET

78 HDV ABDULKADIR GEYLANI HOORN

79 HDV SELİMİYE HUIZEN

80 HDV KUBA IJMUIDEN

81 HDV NEBI KAMPEN

82 HDV ANADOLU KROMMENIE

83 HDV ANADOLU LEERDAM

84 HDV ULU LEEUWARDEN

85 HDV MİMAR SİNAN LEIDEN

86 HDV OSMANLI LELYSTAD

87 HDV SELİMİYE LOCHEM

88 HDV YENİ MAASSLUIS

89 HDV TEVHIT MAASTRICHT

90 HDV FATİH MEDEMBLIK

91 HDV YILDIRIM BEYAZIT MIDDELBURG

92 HDV YUNUS EMRE NIJKERK

93 HDV EYUP SULTAN NIJMEGEN

94 HDV FATİH OLDENZAAL

95 HDV AHMET YESEVI OOSTERHOUT

96 HDV ULU OSS

97 HDV BARBAROS OUDENBOSCH

98 HDV YUNUS EMRE OUDHEUSDEN

99 HDV ANADOLU PANNINGEN-HELDEN

100 HDV WATERLAND PURMEREND

101 HDV MEDINE RAALTE

102 HDV IMAM-I AZAM RIJEN

103 HDV TURK RIJSSEN

104 HDV FATIH ROERMOND

105 HDV YESIL ROOSENDAAL

106 HDV ANADOLU ROTTERDAM

107 HDV GÜLTEPE ROTTERDAM

108 HDV KOCATEPE ROTTERDAM

109 HDV LALELI ROTTERDAM

110 HDV MEVLANA ROTTERDAM

111 HDV KÜLTÜR MERKEZİ 
ROTTERDAM OOST ROTTERDAM

112 HDV ULU ROTTERDAM

113 HDV SÜLEYMANIYE ROZENBURG

114 HDV MURADIYE SCHIEDAM

115 HDV ULU SLIEDRECHT

116 HDV AYASOFYA SNEEK

117 HDV FATİH SOEST

118 HDV OSMANLI SPIJKENISSE

119 HDV TUBA STEENWIJK

120 HDV SULTAN AHMET TEGELEN

121 HDV MİMAR SİNAN TERBORG

122 HDV BILAL-I HABESI TERNEUZEN

123 HDV AHMET YESEVI TIEL

124 HDV SULEYMANIYE TILBURG

125 HDV YILDIRIM BEYAZIT UDEN

126 HDV SULEYMANIYE CAMII ULFT

127 HDV EYUP SULTAN UTRECHT

128 HDV ULU UTRECHT

129 HDV SULTAN AHMET VAASSEN

130 HDV OSMAN GAZI VEENDAM

131 HDV IHLAS VEENENDAAL

132 HDV SELİMİYE VEGHEL

133 HDV TEVHIT VENLO

134 HDV HACI BAYRAM VENRAY

135 HDV EYUP SULTAN VLAARDINGEN

136 HDV ABDULKADIR GEYLANI WAALWIJK

137 HDV ANADOLU WADDINXVEEN

138 HDV OSMAN GAZI WEERT

139 HDV MİMAR SİNAN WEESP

140 HDV MESCİD-İ AKSA WINTERSWIJK

141 HDV SULTAN AHMET ZAANDAM

142 HDV EYUP SULTAN ZEIST

143 HDV MEVLANA CAMİİ ZEVENAAR

144 HDV ANADOLU ZEVENBERGEN

145 HDV ORANJE KULTUR MERKEZI ZOETERMEER

146 HDV BARBAROS ZUTPHEN

147 HDV YAVUZ SELIM ZWIJNDRECHT

148 HDV ULU ZWOLLE

ADI / NAAM ŞEHİR / PLAATS ADI / NAAM ŞEHİR / PLAATS
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Toplantılar

Bijeenkomsten



Geçmişten geleceğe 40. yılında Hollanda Diyanet Vakfı 
Şube Yöneticileri Eğitim Çalıştayı Bursa’da yapıldı. 27-

31 Ekim tarihleri arasında Bursa’da düzenlenen Şube Yöneti-
cileri Eğitim Çalıştayına DİB Yurt Dışı Eğitim ve Rehberlik 
Daire Başkanı Dursun Ali Coşkun, TDV Mütevelli Heyeti 
II. Başkanı İhsan Açık, Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. 
Dr. Haluk Songur, HDV Başkanı Muhlis Koç, HDV Yöne-
tim Kurulu Üyeleri, HDV Hizmet Kolları Koordinatörleri, 
Eğitim Koordinatörü ve HDV Personeli katıldı.

Kur’an-ı Kerim ve İstiklal Marşı’nın okunması ile başlayan 
çalıştay programı, HDV’nin tanıtım filmi ile devam etti. 40. 
Yıl Eğitim Çalıştayında şube yöneticilerine Hollanda Diya-
net Vakfı’nın kurumsal ve idari yapısı, HDV stratejik planı, 
birimleri, hizmet kolları, faaliyetleri, eğitim sistemi, mali ve 
hukuki konular; UBO, WBTR yasası, dijitalleşme, intranet, 
sosyal hesaplar ile ilgili sunumlar yapıldı. Ayrıca, diyanet ve 
yurt dışı hizmetleri ile TDV hizmetleri konusunda yetkililer 
tarafından sunumlar gerçekleştirildi.

Kişisel gelişim uzmanı Sıtkı Arslanhan tarafından şube yö-
neticilerine “Bilinçli Yönetici ve Sağlıklı İletişim” konulu 
bir konferans verildi. Yöneticiler, serbest kürsü bölümünde 
dilek ve temennilerini dile getirdiler. Programda, şube yö-
neticilerine tasavvuf musikisi dinletisi sunuldu ve Bursa ile 
İstanbul’un tarihi ve dini mekanlarına günübirlik geziler dü-
zenlendi.

Şube yöneticilerimiz, 40. Yıl Çalıştayından memnuniyetleri-
ni dile getirirken bu tür programların belirli periyotlarla ya-
pılmasının hizmetlerin verimliliği ve bilgi birikimi açısından 
faydalı olduğunu ifade ettiler.

HDV 40. Yıl Şube Yöneticileri 
Eğitim Çalıştayı Bursa’da Yapıldı
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HDV 2022 Yılı Vekaletle Kurban Tanıtım 
Toplantısı Rotterdam’da Yapıldı

HDVBaşkanı Muhlis Koç konuşmasında Vekaletle Kur-
ban Organizasyonu HDV, TDV ve Diyanet İşleri Baş-

kanlığı ile ortaklaşa yürüttüklerini önceki yıllarda olduğu 
gibi 2022 yılında Kurban bedelinin €125 olduğunu, makbuz 
karşılığı din görevlilerine, şube yöneticilerine verilebileceğini 
veya online olarak vakfımızın websitesinden bağışta bulunu-
labileceğini söyledi.

Bağışlanan kurbanlar sayesinde bağışçıların hayatlarında 
hiç görmeyecekleri kişilerin dualarını aldıklarını buna vesi-
le olan herkeside bu sevaba 
ortak olduğunu HDV’ nin-
de paydaşları ile beraber bu 
işi ibadet bilinci ve şuuruyla 
yaptığını söyleyerek veka-
letlerini veren, alan, bu işin 
sekreteryasını yapan herke-
se teşekkür etti.

Rotterdam Din Hizmetleri 
Ataşesi Dr. Ali Parlak ise 
yaptığı konuşmada kurbanın ibadet boyutunun yanında nice 
mazlum insana umut olduğunu zaten kurban kesilen ülkeler-
de Türklerin umutla beklendiğini, din görevlilerinin ve ilgili 
bütün gönüllülerin ellerinden gelen gayreti bu zamana kadar 
esirgemediklerini bu senede hayırda yarışarak inşallah daha 
fazla muhtaç insana ulaşılacağını belirtti.

Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur yaptığı 
konuşmada Vekaleti alınan Kurbanların dünyanın değişik 
ülkelerinde Diyanet güvencesi ile kesildiğini her yıl kurban 

sayılarındaki artışın güvenin göstergesi olduğunu belirtti. 
Kurbanlar sayesin Allah’a yaklaştığımızı müslüman kardeşle-
rimizlede yakınlaştığımızı söyledi. Vekaletle kurban organi-
zasyonuna katılan gönüllülerin gördüklerinin yaşadıklarının 
çok duygusal ve etkileyici olduğunu, çaresizliğin ne demek 
olduğunu çaresizlere bir nebze olsun çare olmanın değerli ol-
duğunu vurguladı.

Vekaletle Kurban organisyonu koordinatörü Turgay Erge-
zen ise FYS sisteminin işleyişi hakkında teknik bilgi verdi. 

Vekalet sahiplerinin isimleri 
inin telefon ve mail adresleri-
nin tam yazılmasının önemini 
vurguladı. Vekalet veren vatan-
daşlarımıza hem vekaletleri alı-
nınca hem kurbanlarının hangi 
ülkedede kesildiğininin sms ve 
mail yoluyla bilgi verildiğini 
söyledi. 

2021 yılında Vekalet Yoluyla 
Kurban Organizasyonu’yla Tanzanya ya giden HDV Selimiye 
cami başkanı Abdurrahman Biçici ve Beytullah Kaya organi-
zasyon hakkında sunum yaptı. Bir hafta Tanzanya’da sahada 
görev yapan Abdurrahman Biçici anılarını anlatırken salon-
dadakiler duygusal anlar yaşadılar. Böyle bir organizasyonda 
görev aldığı için HDV ye teşekkür etti. 

Vekaletle Kurban tanıtım organizasyonu Deventer Bölgesi 
programının 12 Haziran Pazar günü saat 14:00 te Deventer 
Merkez camii Konferans salonunda yapılacağı öğrenildi.
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Deventer’de Vekaletle Kurban Toplantısı

HDV Deventer Merkez Camii’nde düzenlenen “Veka-
letle Kurban” toplantısı yoğun katılım ile gerçekleşti. 

Toplantıya Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk SON-
GUR, HDV Başkanı Muhlis KOÇ, HDV Muhasibi Turgay 
ERGEZEN, şube başkanları, din görevlileri, şube yönetici-
leri, kadın kolları, gençlik kolları ve fahri öğreticiler katıldı.
HDV Deventer Merkez Camii din görevlisi İsa KIRTEPE 
tarafından sunuculuk yapıldığı toplantıya, HDV Doetinchem 
Merkez Camii Din Görevlisi Dr. Seyhan ÖZSOY’ın okudu-
ğu Kur’an-i Kerim tilaveti ile başlandı. Deventer Merkez Ca-
mii Başkan Yardımcısı Mustafa ÖZTÜRK tarafından yapılan 
selamlama konuşması ile misaafirlere katılımlarından dolayı 
teşekkür edildi.

HDV Başkanı Muhlis KOÇ’un selamlama konuşmasından 
sonra bağışlanan kurbanlar sayesinde bağışçıların hayatlarında 
hiç görmeyecekleri kişilerin dualarını aldıklarını buna vesile 
olan herkeside bu sevaba ortak olduğunu HDV’ninde pay-
daşları ile beraber bu işi ibadet bilinci ve şuuruyla yaptığını 
Abdullah DUMLUPINAR kardeşimiz güzel bir sunum ile 
anlattı.

Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur yaptığı 
konuşmada Vekaleti alınan kurbanların dünyanın değişik 
ülkelerinde Diyanet güvencesi ile kesildiğini her yıl kurban 
sayılarındaki artışın güvenin göstergesi olduğunu belirtti. 
Kurbanlar sayesin Allah’a yaklaştığımızı müslüman kardeşle-
rimizlede yakınlaştığımızı söyledi. Vekaletle kurban organi-
zasyonuna katılan gönüllülerin gördüklerinin yaşadıklarının 
çok duygusal ve etkileyici olduğunu, çaresizliğin ne demek 
olduğunu çaresizlere bir nebze olsun çare olmanın değerli ol-
duğunu vurguladı.

Vekaletle Kurban organisyonu koordinatörü Turgay Erge-
zen ise FYS sisteminin işleyişi hakkında teknik bilgi verdi. 
Vekalet sahiplerinin isimlerinin telefon ve mail adreslerinin 
tam yazılmasının önemini vurguladı. Vekalet veren vatandaş-
larımıza hem vekaletleri alınınca hem kurbanlarının hangi 
ülkedede kesildiğininin sms ve mail yoluyla bilgi verildiğini 
söyledi.

Program katılımcıların soruların cevaplanması ile sona erdi.

HDV Hutbe Hazırlama 
Komisyonu Lahey’de 
Bir Araya Geldi

Hollanda Diyanet Vakfı’nın Cuma ve Bayram hutbeleri-
ni yazma ve değerlendirme heyeti, 7 Eylül 2022 tari-

hinde Lahey’de bulunan HDV Vakıf Merkezinde toplandı. 
Toplantıya HDV Hutbe Komisyonu Başkanı ve HDV Rijen 
İmam-ı Azam Camii Din Görevlisi Abdülhakim Ay, Lahey 
Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur, hutbe ko-
misyonu üyeleri ve HDV Dini Tercümeler Uzmanı Ahmed 
Bulut katıldı.

Hutbe Komisyonu Başkanı Abdülhakim Ay’ın sunuculuğu-
nu yaptığı toplantı, HDV Rotterdam Mevlana Camii Din 
Görevlisi Onur Artar’ın okuduğu Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. Daha sonra gündem maddeleri görüşüldü. Toplan-
tıda hutbelerin misyonu, dili, hedefi, konuları, işleyişi, ideal 
kelime sayısı, tasarımı, muhtelif dillere tercümeleri ve bunun 
koordine edilişi, kullanılan kaynaklar ve daha fazla verimliliği 
üzerine müzakereler yapıldı. Hutbelerde gönüllere hitap eden 
sade ve anlaşılır bir dilin tercih edilmesi gerektiği vurgulan-
dı. Hutbe konularının Hollanda’da yaşayan Müslümanların 
maddi-manevi ihtiyaçları dikkate alınarak planlandığı ifade 
edildi. Ayrıca önümüzdeki dönemde din görevlileri arasında 
bir anket düzenleneceği kararlaştırıldı. Komisyon tarafından 
yazılan hutbeler Türkçe, Arapça, Hollandaca ve Hollandaca 
özet olarak web sayfamızda yayınlanmaktadır.
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Avrupa’daki İslami Kuruluş ve cemaatler, namaz takvimi 
konusunda yaşanan farklılıkları gidermek ve birlikte 

hareket etmek üzere belli prensiplerde ittifak ederek namaz 
vakitlerindeki farklılıkları ortadan kaldırmaya muvaffak ol-
dular.

Diyanet İşleri Başkanlığımız Din İşler Yüksek Kurulu koordi-
nesinde Kameri ayların tespitindeki farklılıkları ittifakla çö-
zen ve Avrupa’da farklı günlerde oruca başlamayı ve Bayram 
yapmayı ortadan kaldıran İslami Cemaatler, bu kez namaz 
vakitlerindeki özellikle yatsı ve imsak vakitlerinde yaşanan 
farklılıkları gidermek üzere 7 yıldır devam eden çalışmaları 
sonuçlandırdılar.

Bu çalışmalar sonucunda 2023 yılı Ocak ayından itibaren 
üzerinde ittifak sağlanan fıkhi prensipler doğrultusunda ha-
zırlanan namaz vakitlerini içeren yeni takvimler basılarak Av-
rupa’da yaşayan Müslümanlara ulaştırılmaya başlandı Namaz 
vakitlerinde sağlanan bu birliğin, Avrupa ülkelerinde faaliyet 
gösteren İslami cemaat ve kuruluşlara duyurulmak üzere Av-
rupa’nın çeşitli şehirlerinde bir dizi toplantılar organize edil-
di.

Bu cümleden olarak, Hollanda’da, Hollanda Diyanet Vakfı 
ve Lahey Din Hizmetleri Müşavirliği tarafından bir toplantı 
organize edildi. Namaz vakitlerinde farklılıkları ortadan kal-
dıran bu önemli çalışmanın sonucunu duyurmak maksadıy-
la organize edilen toplantı, 1 Aralık 2022 tarihinde Rotter-
dam’da yapıldı.

Rotterdam HDV Laleli Camii konferans salonunda yapılan 
toplantıya Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kuru-
lu Başkanı Prof. Dr. Abdurrahman Haçkalı, Astronom Doç. 
Dr. Ümit Ertem, Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. 
Haluk Songur, Deventer Din Hizmetleri Ataşesi Hüsnü Öz-
men, HDV Başkanı Muhlis Koç, Hollanda Türk Federasyonu 
Yönetim Kurulu Üyesi Tuncay Bahtiyar, Milli Görüş Hollan-
da Federasyonundan Yönetim Kurulu Üyeleri ve İrşat Baş-
kanları ile Hollanda’da camilerde görev yapan din görevlileri 
katıldılar.

Kur’anı Kerim tilavetiyle başlayan toplantı, selamlama ko-
nuşmalarıyla devam etti. Din Hizmetleri Ataşesi ve Din 
Hizmetleri Müşaviri selamlama konuşmalarını yaptılar. Ar-
dından Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Abdurrahman Haçkalı ve Astronom Doç. 
Dr. Ümit Ertem tarafından konuyla ilgili sunumlar yapıldı.

Prof. Haçkalı sunumunda, özellikle Avrupa kıtasında coğrafi 
şartlar neticesinde namaz vakitlerinin (özellikle yatsı ve im-
sak vakitleri) tespitinde ihtilaflar bulunduğunu bu ihtilafların 
da bu namazların vakitleri hususunda ayrılıklara sebep oldu-
ğunu belirterek bu sorunun çözülmesi için gayret gösterildi-
ğini ve yedi yıl süren geniş kapsamlı bir çalışma sonucunda 
bu samimi gayretin güzel sonucuna hep birlikte ulaşıldığı-
nı belirterek, çalışmanın aşamaları takip edilen ve üzerinde 
icma edilen prensipler ve nihayetinde elde edilen sonuçlar 
hakkında bilgi verdi.

Avrupa’da İslami Kuruluşlar Takvim 
Birlikteliğini Sağladı
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Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı Haçkalı, bu önemli çalışmaya aşağı-
da sıralanan sebepler dolayısıyla ihtiyaç duyulduğunu belirtti.

1. Avrupa kıtasında çok farklı uygulamaların olması ve buna karşı 
toplumun her kesiminden talep gelmesi. Müslümanlar arasında 
uygulama birliği ihtiyacı.

2.  Farklılıkların şüphe uyandırması.
3. Gayrimüslimler arasında olumsuz bakışa sebep olması.
4. Müslüman gençlerin meşru çerçevede içtihat farklarını kavraya-

mamaları
5. Müslümanlar arasında hakikat tekelciliğine dayalı fitnenin önüne 

geçilmesi.
6. Mevcut uygulamaların yol açtığı tereddütler. 

Namaz vakitlerinde takvim birliği şeklinde neticelenen bu çalışma 
sonrası elde edilen takvimin özelliklerini de şu şekilde sıraladı.

Yeni takvimin Özellikleri;
1. Gerçek vakitlere mümkün mertebe riayet edildi.
2. Mutad olan meşakkatin üzerinde bir meşakkat var ise kolaylığı 

temin etme maksadıyla takdire başvuruldu.
3. Bu hususta şeri deliller dikkate alındı. Kararlar Şeri olarak delil-

lendirildi.
4. Astronomik veriler gözlem yoluyla da teyit edildi.
5. Dünyanın her yerinde uygulanabilir bir takvim ortaya çıktı.
6. Bölgeler ve günler arasında gerçek vakitler ile takdiri vakitler ara-

sında atlama olmaması sağlandı.
7. Kolay hesaplanabilir olması.

ISN Ulu Moskee Utrecht
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Hollanda Diyanet Vakfı’nın Cuma ve Bayram hutbeleri-
ni yazma ve değerlendirme komisyonu, 14 Aralık 2022 

tarihinde Deventer’de bulunan HDV Merkez Camii’nde 
toplandı.

Toplantıya T.C. Deventer Din Hizmetleri Ataşesi Hüs-
nü Özmen, HDV Hutbe Komisyonu Başkanı HDV Rijen 
İmam-ı Azam Camii Din Görevlisi Abdülhakim Ay ve hutbe 
komisyonu üyeleri katıldı. Hutbe Komisyonu Başkanı Ab-
dulhakim Ay’ın sunuculuğunu yaptığı toplantıda, okunan 
Kur’an-ı Kerim tilavetinin ardından gündem maddeleri gö-
rüşüldü.

Toplantıda 2023 yılının ilk altı ayında (Ocak-Haziran) 
okunacak hutbe konuları belirlendi. Komisyon, daha sonra 
hutbelerin dili, hedefi, konuları, işleyişi, ideal kelime sayısı, 
tasarımı ve daha fazla verimliliği üzerine müzakereler yapı-
larak hutbe konularının Hollanda’da yaşayan Müslümanların 
maddi-manevi ihtiyaçları dikkate alınarak planlandığı ifade 
edildi.

De vrijdagprekencommissie van de Islamitische Stichting 
Nederland (ISN) is op 14 december 2022 bijeengekomen 

in de ISN Merkez Moskee te Deventer.

De bijeenkomst werd bijgewoond door Hüsnü Özmen (Attaché 
voor Religieuze Zaken te Deventer), Abdülhakim Ay (Voorzit-
ter Preekcommissie ISN en Religieus Bedienaar ISN Imam-i 
Azam Moskee te Rijen) en de leden van de preekcommissie.

De bijeenkomst begon met een Koranrecitatie, waarna – on-
der leiding van Abdülhakim Ay – de agendapunten werden 
besproken.

Tijdens de bijeenkomst zijn de onderwerpen bepaald van de 
preken die in de eerste zes maanden van 2023 zullen worden 
voorgedragen. Tevens is er gesproken over zaken als de taal van 
de preek, het doel, de onderwerpen en de effectiviteit ervan. 
Ook is gesteld dat er bij het vaststellen van de onderwerpen 
rekening wordt gehouden met zowel de materiële als de spi-
rituele behoeften van de in Nederland woonachtige moslims.

HDV Hutbe Hazırlama 
Komisyonu Deventer’de 
Bir Araya Geldi

ISN Vrijdagpreekcommissie 
bijeengekomen in 
Deventer
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Konferanslar

Conferenties



13 Şubat Pazar günü Hollanda Diyanet Vakfı ve TC La-
hey Din Hizmetleri Müşavirliği’nce tertip edilen ‘Hafızlık 

Programı Değerlendirme Şurası’ HDV Rotterdam Laleli Ca-
mii’nde gerçekleştirildi.

Program, hafızlık müessesesinin daha kaliteli, etkin ve ku-
rumsal bir şekilde sürdürülmesine hedeflemiştir. Bu bağlam-
da Hollanda iki ana bölgeye ayrılarak Rotterdam bölgesi altı, 

Deventer bölgesi altı merkez olmak üzere toplam on iki ha-
fızlık merkezi tespit edilmiştir. 

Programa Rotterdam ve Deventer Ataşeleri de katılmıştır. 
Program Din Hizmetleri Müşaviri Sn. Prof. Dr. Haluk Son-
gur’un konuşmasıyla sürmüştür. Daha sonra toplantıya katı-
lım sağlayan din görevlileri ve aileler ile Hafızlık programı 
hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur.

HDV Hafızlık Programı Değerlendirme Şurası

ISN Eyüp Sultan Moskee Apeldoorn
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Temel Atma ve Cami Açılışları

Steenlegging en Openingsceremonieën
van Moskeeën



Camide öğle namazını kıldıran Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Ali Erbaş, namazın akabinde aşr-ı şerif oku-

yarak, vatandaşa kısa bir konuşma yaptıktan sonra Ramazan 
aylarını tebrik etti. Başkan Erbaş, namaz sonrası camideki 
eğitim lokallerini gezerek, öğrencilerden sureler ve dualar 
dinledikten sonra, tecvidli okuyuşlarını takdir ederek, öğren-
cilere tam not verdi. Cami hakkında yetkililerden bilgi aldı. 
Başkan Erbaş’ın konuşmasının ardından kurdele kesimi yapı-
larak caminin resmi açılışı gerçekleştirildi.  Açılış konuşma-
sında Sayın Erbaş, camilerin, birlik ve beraberliğin en önemli 
vasıtalarından birisi olduğunu söyledi. Açılıştan sonra konfe-
rans salonunda geniş kapsamlı bir program yapıldı. Program 
Kur’ân tilavetinden sonra Cami/Şube yönetim kurulu başka-
nı Sayın Ali Alıcıkuş’un selamlama ve bilgilendirme konuş-
masıyla başladı.

Programa Türkiye Cumhuriyeti Hollanda Lahey Büyükelçisi 
Şaban Dişli, Hollanda Rotterdam Başkonsolosu Aytaç Yıl-
maz, Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürü 
Erdal Atalay, Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Ku-
rulu Üyesi Mustafa Irmaklı, Türkiye Lahey Din Hizmetleri 
Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur, Rotterdam ve Deventer 
Din Hizmetleri Ataşeleri Dr. Parlak ve Mustafa Yeşilor-
man, Hollanda Diyanet Vakfı Başkanı Muhlis Koç ve HDV 
dernekleri yönetim kurulu başkanları, temsilcileri, kadın ve 
gençlik hizmet kolları katıldı. Programda önemli mesajlar ve-
ren Sayın Erbaş’ın konuşmasının satır başları şöyleydi: “Den 

Bosch HDV Orhan Gazi Camii Külliyesi, Mescid-i Nebe-
vi’nin Bir Şubesi Olma Özelliğini Taşıyor”

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, Camilerin ve banileri olarak 
bizlerin en temel hedefi,  güzel ahlaklı bireyler ve iyi eğitim 
almış medeni insanlar yetiştirmek olduğunu ve bunu Medi-
ne’ye adım atar atmaz, Mescid-i nebevi’yi inşa eden Sevgili 
Peygamber Efendimiz’e borçlu oldumuzu hatırlattı. Erbaş 
sözlerine şöyle devam etti: “Demek ki bir İslam şehrinin me-
deni bir şehir olmasının temeli camiye dayanıyor. Peki cami 
olarak sadece namaz kılalım, ibadetimizi yapalım ondan son-
ra kapısını kapatalım gidelim dedi mi? Peygamber Efendi-
miz demedi ne yaptı? Mescid-i Nebevi’nin içerisine mektep 
inşa etti. Bugün bakıyorum da Orhan Gazi Camii külliyesi 
ile bu bölgenin insanlarına, kardeşlerimize adeta 24 saat hiz-
met ediyor. İşte bu esasında Peygamber Efendimizden gelen 
Mescid-i Nebevi’nin bir şubesi olma özelliğini taşıyor.”

“Ramazan İnsanların Kurtuluşuna Vesiledir”
 
Başkan Erbaş, Ramazan ayının insanların kurtuluşuna vesile 
olduğunu ifade ederek, “Ramazan ayı namazıyla, orucuyla, 
teravihiyle, iftarıyla, sahuruyla, hayır hasenatıyla, zekatıyla, 
yardımlaşılmasıyla ne muhteşem bir aydır. Onun için 11 ayın 
sultanı diyoruz. Medeniyetimizde, geleneğimizde 11 ayın sul-
tanıdır. Başka bir ayda bu güzellikleri yaşamamız mümkün 
değil.” değerlendirmesinde bulundu.

Den Bosch HDV Orhan Gazi Camii’nin Resmi 
Açılışı Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş’ın 
Katılımıyla Gerçekleşti
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HDV Anadolu Camii ek hizmet binası 04.06.2022 tari-
hinde Deventer Başkonsolosu Sn Tuna Yücel Modrak, 

Doesburg Belediye Başkan Yardımcısı Sn Birgit Van Veld-
huizen Van Oort, HDV Başkanı Muhlis Koç, HDV Genel 
Sekreteri, HDV Yönetim Kurulu Üyesi Ramazan Gül, cami 
cemaati, kadın kolları ve çevre sakinlerinin katılımıyla hiz-
mete açıldı.

Doesburg HDV Anadolu Camii Ek Hizmet Binası Açıldı

“Ezan ve Kur’an-ı Kerim İnsanın Ruhunu Besler”

Başkan Erbaş, ezanın, Kur’an-ı Kerim’in ve camideki ço-
cuk seslerinin insanların ruhunu beslediğini işaret ede-
rek, “Çocuk sesleri ile camide kılınan namaz, hiç çocuk 
sesi olmadan kılınan namazdan daha hayırlıdır. Ancak 
tabi aşırıya da gitmemek lazım. Çocuklarımız gelsin, ara-
larımıza alalım, namaz kılmasını bizden öğrensinler, ba-
zen de camide usulunce oyun oynasınlar.” diye konuştu. 

“Vakıf Kültürü En Önemli Müesseselerden Birisidir”

İslam medeniyetindeki vakıf kültürünün öneminden 
de bahseden Sayın Erbaş, sözlerine şöyle devam etti: 
“Vakıf kültürü, Müslümanların birbiriyle yardımlaşmasını 

sağlamak için birliği, beraberliği muhafaza etmek için kurdu-
ğu en önemli müesseselerden birisidir ve dünyada ilk vakıf 
Hazreti Muhammed Mustafa Aleyhissalâtü Vesselâm Efen-
dimizdir. Ben hocalarımıza zaman zaman konuşma yaparken 
diyorum ki; ‘Biz peygamber varisiyiz. Peygamber varisleri 
Peygamber Efendimizin (s.a.s.) yapmış olduğu faaliyetle-
ri devam ettirmek durumunda onun varisidir. Peygamber 
Efendimiz Kur’an-ı Kerim’i getirdi bize emanet etti. Bundan 
sonra Kur’an-ı Kerim’i bütün insanlığa tanıtmak bizim işimiz. 
Peygamber Efendimiz Sünnet-i Seniyye’sini bize emanet bı-
raktı, ibadetleri anlatmayı bize emanet bıraktı. Biz o açıdan 
Peygamber Efendimizin varisiyiz ama vakıf gönüllüleri de 
aynı zamanda Peygamber Efendimizin varisleridir. Çünkü 
bizim medeniyetimiz vakıf medeniyetidir.”

Deventer Başkonsolosu Sn Tuna Yücel Modrak yaptığı ko-
nuşmada camilerin yapımında yaşatılmasında büyük bir 
emeği olan özellikle hanımlara teşekkür etti. Ayrıca işbirli-
ğinden dolayı belediye yetkililerine, cami yönetim kuruluna 
ve katkısı olan herkese teşekkür etti.

Açılışta konuşma yapan Belediye Başkan Yardımcısı Sn 
Birgit Van Veldhuizen Van Oort cami yönetimiyle iş-
birliğinden ve kültürel olarak çevreye uyumundan do-
layı başkan Hüseyin Peker ve yönetimine teşekkür etti. 
HDV Başkanı da cami yönetimine ve hizmet kollarına bu 
ek binayı kazandırdıkları için teşekkür etti. Şube başka-
nı Hüseyin Peker açılışa katılanlara yeni yapılan ek bi-
nanın da basılı olduğu çini desenli plaket hediye etti. 
 
Aynı gün cami müştemilatında ‘Açık Kapı Günü ve Kermes’ 
düzenlendi. Kermeste Türk mutfak kültürüne ait çeşitli ye-
mekler kermese katılanların beğenisine sunuldu. Havanın da 
iyi olması nedeniyle çocuk genç ve Doesburg’da oturanların 
yoğun katılımı olduğu görüldü.
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Sayın Erbaş, HDV Ahi Evran Camii’nin açılış törenindeki 
konuşmasında, bir Ramazan gününde en hayırlı mera-

simlerden birinin yapıldığını belirterek, “Camiler şehirlerin 
kalbi, camiler Cenabı hakk’ın beytullahının ve Peygamber 
Efendimiz’in Medine’deki Mescid-i Nebevi’sinin şubeleri-
dir” diye konuştu.

Camilerin namaz kılınmasının yanında eğitim mekanları ol-
duğunu anlatan Erbaş, açılışını yaptıkları caminin uzun yıllar 
hizmet vermesini ve kıyamete kadar minarelerinden ezan se-
sinin dinmemesini diledi. Daha sonra kurdele kesilerek cami-
nin resmi açılışı gerçekleştirildi.

Cami açılış merasimine Hollanda Rotterdam Başkonsolosu 
Aytaç Yılmaz, Diyanet İşleri Başkanlığı Dış İlişkiler Genel 
Müdürü Erdal Atalay, Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri 
Yüksek Kurulu Üyesi Mustafa Irmaklı, Lahey Din Hizmetle-
ri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur, Rotterdam ve Deventer 
Din Hizmetleri Ataşeleri Dr. Parlak ve Mustafa Yeşilorman, 
Hollanda Diyanet Vakfı Başkanı Muhlis Koç ve HDV der-
nekleri yönetim kurulu başkanları ve temsilcileri katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, İftar Programına Katıldı
Diyanet İşleri Başkanı, Cami açılışından sonra HDV dernek-
leri Cami/şube başkanları ve temsilcilerine yönelik yapılan 
iftar özel programına katıldı. Program, Cami din görevlisi 
Hafız Necati Akbulut’un Kur’ân tilaveti ve Cami/Şube yöne-
tim kurulu başkanı Osman Ünal’ın selamlama ve bilgilendir-

me konuşmasıyla başladı. İftar programında konuşan Erbaş 
önemli mesajlar vererek, vatandaşların ramazanını tebrik etti.
Müslümanı “iyiye sevinen, yanlış şeylere üzülen kimse” ola-
rak niteleyen Erbaş, “Bu ana kadar olduğu gibi camilerimizi 
eğitimle, bilimle, bilgiyle, hikmetle, irfanla değerlendirme-
liyiz. Çünkü bizim dinimiz ilim, irfan, bilgi, hikmet dinidir. 
Bizim dinimizin iki önemli kaynağının birincisi Kur’an-ı Ke-
rim, ikincisi sünnet-i seniyedir” sözlerini kullandı.

“Öyle Güzel Yaşayalım Ki Komşularımız İslam’a Heves Etsin”
Erbaş, “Müslüman, elinden ve dilinden emin olunan 
kimsedir” hadis-i şerifinin altını çizerek şunları söyledi: 
“Müslümanlar olarak gayrimüslimlerle komşuluk yapıyoruz. 
Medine’de Peygamber Efendimiz aleyhissalatü vesselam 
gayrimüslimlerle birlikte yaşadı. Onun hukukunu oluştur-
du. Medine Sözleşmesi, bunun hukukunun dünya genelinde 
oluşturulmuş olan prototipidir. Bugün biz kendimizi öyle gü-
zel tanıtalım ki dinimizi öyle örnek yaşayalım ki bize bakan 
İslam’a heves etsin. Bize bakıp da Müslümanlıktan soğuma 
olursa bunun vebalini taşıyamayız.”

İslam’ın yeryüzüne gönderilmiş en büyük nimet olduğunu 
vurgulayan Erbaş, “İslam, Hazreti Adem’den Hazreti Mu-
hammed Mustafa Efendimize kadar bütün peygamberlerin 
getirdiği dinin ortak adıdır. Rabb’imiz İslam’ın en büyük ni-
met olduğunu ayet-i kerimesinde ‘Ben üzerinizdeki nimeti-
mi tamamladım.’ buyuruyor. Buradaki nimetin adı İslam’dır” 
dedi.

Den Haag HDV Ahi Evran Camii’nin Resmi 
Açılışı Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş’ın 
Katılımıyla Gerçekleşti
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HDV Eğitim ve Gençlik Kampları 

Educatieve jongerenkampen van de ISN



Hollanda Diyanet Vakfı, Fitre, Zekât, Sadaka 
ve bağışlarınızın başta öğrencilere burs olmak 

üzere ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmasında güveni-
lir bir aracıdır. Bu fon hesabında biriken miktarlar 
Kur’an-ı Kerimde belirtilen zekat, fitre ve sadakaların 
verileceği yerlere dikkat edilerek ibadet bilinci içeri-
sinde ihtiyaç sahibi Müslümanlara ulaştırılmaktadır. 
2021 yılında aşağıdaki tabloda belirtildiği gibi toplam 
3063 öğrenciye burs yardımı yapılmıştır.

HDV 2021 Yılı Eğitim Yardımları

Hollanda Diyanet Vakfı, camilerde gönül-
lü görev yapan gençlik teşkilatı üyele-

ri için “Kitap (Oku)Yorum” projesi başlatmıştır. 
İslam, ilk emri olan “Oku” kelamı ile, (Kur’an-ı Ke-
rim’de kaleme ve yazdıklarına yemin edilmiştir.) in-
sanı daima kâinattaki nizamı ve geçmiş ümmetlerin 
başına gelenleri ibretle tefekkür etmeye konuşmaya, 
hatırlayıp ders çıkarmaya davet eder. Böylece İslam, 
okuyup kendini geliştiren bir Müslüman ve ilme, ir-
fana dayalı bir medeniyeti hedefler.

İçinde yaşadığımız çağda, sosyo-kültürel hayat ve 
teknoloji alanında yaşanan hızlı dönüşümler karşısın-
da dünü ve bugünü iyi okumaya, geleceğe dair makul 
bir plan ve ideal ortaya koymaya ihtiyaç bulunmak-
tadır. Bu itibarla Hollanda Diyanet Vakfı, camilerde 
gönüllü görev yapan tüm okur severler için okuma, 
yorumlama ve müzakere faaliyetlerinin geliştirilerek 
devam ettirilmesi amacıyla “Kitap (Oku) Yorum” 
Projesi başlatmıştır.

Noord Brabant’da (Zuid – Holland ve Noord – Hol-
landa bölgeleri Mart da katılacak) start verilmiş olan 
proje kapsamında her ay bir tema hakkında belirlen-
miş kitaplar okunacaktır. Her ayın sonunda okunan 
kitap bir panel ile müzakere edilecektir. İlk tema ola-
rak Peygamberimiz Muhammed Mustafa (sav) hayatı 
seçilmiş bulunmaktadır.

Yazar Salih Suruç’un “Peygamberimizin Hayatı” adlı 
kitabı ile başlatılacak olan projede katılımcılardan 1 
Şubat 2022 ve 28 Şubat 2022 tarihleri arasında bu 
kitabı okuyup, kitapla ilgili düşünce, izlenim ve duy-
gularını içeren bir değerlendirme yazısı yazmaları 
ve info@islamicinstitute.nl adresine göndermeleri 
istenecektir. Değerlendirmede, ihtiyaç halinde yazar 
hakkında genel bilgi, kitap hakkında değerlendirme, 
sevdiğiniz bölümler ve en çok neden etkilendiniz kı-
sımları bulunması gerekmektedir.

HDV’nin Kitap (Oku)Yorum Projesi Başlamıştır
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Hollanda Diyanet Vakfı tarafından beşincisi ger-
çekleştirilen “İmam Oryantasyon Eğitimi” HDV 

camilerinde görev yapan Hollanda’ya yeni gelmiş din 
görevlilerine verilmeye başlandı. Altı hafta olarak plan-
lanan eğitimin ilki 1 Kasım 2021’de Vakıf B. V.’de ya-
pıldı.

Her hafta bir gün sabahtan akşama kadar alanında uz-
man kişiler tarafından Hollanda’nın dini, sosyal ve siya-
si yapısı hakkında genel bilgilendirme içeren eğitimin 
ilk dört haftası tamamlandı. Katılımcılar tarafından 
büyük bir beğeni ile karşılanan oryantasyon eğitiminin 
son iki haftası önümüzdeki süreçte yapılacaktır.

Din Görevlisi Oryantasyon Eğitimi 
Tüm Hızıyla Devam Ediyor

Hafızlık İcazet Merasimi

T.C. Lahey Din Hizmetleri Müşarvirliği ile Hollanda 
Diyanet Vakfı’nın ortaklaşa hazırladığı hafızlık icazet 

merasimine Schiedam HDV Muradiye Camii ev sahipliği 
yaptı. Merasime Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk 
Songur, Rotterdam Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Ali Parlak, 
Hollanda Diyanet Vakfı Başkanı Muhlis Koç ve çok sayıda 
davetli katıldı. Protokol konuşmalarının ardından hafız öğ-
rencilerin sunumları yer aldı. Program öğrencilere ve eği-
timcilere verilen hediyelerin ardından sona erdi.
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Hollanda’da kısa süreli, uzun süreli, sözleşmeli görev ya-
pan bayan din görevlilerine yönelik “Cenaze Hizmet-

leri Eğitimi Kursu” 7 Ekim ve 12 Ekim 2022 tarihlerinde La-
hey Din Hizmetleri Müşavirliği, HDV ve Vakıf B.V. işbirliği 
ile Amsterdam Schiphol Vakıf B.V.’de yapılmıştır.

Verilen kurs ile, HDV Kadın ve Aile Koordinatörlüğü orga-
nizasyonu ile gerçekleştirilmesi düşünülen Hollanda Diya-
net Vakfına bağlı camilerde Cenaze Hizmetleri Eğitim Kurs-
larında hizmet verecek olan bayan din görevlilerinin bilgileri 
revize edilmiş ve bu sahada standart bir eğitimin verilmesi 
için ön çalışma sağlanmıştır.

HDV Schiedam Muradiye Camii “İlahiyat Önlisans 
Destek Programı” 2022-23 Eğitim Öğretim yılı açılış 

dersi Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof Dr. Haluk Son-
gur tarafından verildi. (B)ilim Nedir” konusu hakkında kon-
ferans veren Songur, bilim tarihi ve özellikle İslam Tarihinde 
ilimlerin tasnifi, gelişimi ve kapsamı konularına değindi ve 
günümüz bilim anlayışı ile karşılaştırmalar yaptı. “(B)ilim 
bir bütündür tecezzi kabul etmez” diyen Prof. Dr. Haluk 
Songur bilim insanı olmak isteyen ilim talibinin bu yolda 
bilimin beş aşamasını da kapsayacak şekilde eğitim alması 
gerekliliğini vurguladı. Bu beş ilim safhalarını şu şekilde sı-
raladı;
• Lugaviyyat (Dil Bilimleri)
• Mantıkiyyat (Mantık)
• Tabiiyyat (Tabii-pozitif Bilimleri)
• Riyaziyyat (Matematik Bilimleri)
• İlahiyat ( Meta-fizik Bilimleri)

Ayrıca Prof. Dr. Songur, Fizikten 
metafiziğe kadar tüm bilimlerin 
bir bütün teşkil ettiği bilim anla-
yışı ve bakış açısı ile ancak, içinde 
yaşadığımız dünyayı, olayları tüm 
yönleriyle kapsamlı bir şekilde an-
lamak ve anlamdırabilmek mümkün 
olabilir açıklamasında bulundu. İla-
hiyat Önlisans Destek Programının hayırlı ve uğurlu olması 
dileklerinde bulunan Prof. Dr. Songur bu değerli girişim için 
Schidam Camii eğitimcilerini ve idarecilerini tebrik ederek 
muvaffakiyetler diledi.

De openingsles van het onderwijsjaar 2022-2023 is ver-
zorgd door Prof. Dr. Haluk Songur (Raadsman voor 

Religieuze Zaken te Den Haag). Tijdens een conferentie 
met als onderwerp “Wat isʿilm (kennis / wetenschap)”, 
stond Songur stil bij de geschiedenis van de wetenschap 
en vooral bij de classificatie, ontwikkeling en reikwijdte 
van de wetenschappen in de islamitische geschiedenis. Hij 
maakte daarbij vergelijkingen met het huidige begrip van 
wetenschap. Songur, die zei dat ‘wetenschap één geheel is 
dat geen fragmentatie accepteert,’ benadrukte dat de as-
pirant die wetenschapper wil worden onderwijs dient te 
volgen op een manier die vijf stadia omvat. Hij somde deze 
vijf stadia van de wetenschap als volgt op:
• Al-Lughāwiyyāt (Taalkunde)
• Al-Manṭiq (Logica)
• Al-Ṭabīʿiyyāt (Natuurkunde, Positieve Wetenschap)
• Al-Riyāḍiyyāt (Wiskunde)
• Al-Ilāhiyyāt (Metafysische Wetenschappen)

Prof. Dr. Haluk Songur stelde tevens dat het 
alleen mogelijk is om de wereld waarin we 
leven en de gebeurtenissen in al haar aspec-
ten volledig te begrijpen en te doorgronden 
middels een alomvattende methode, met 
het begrip en zienswijze van de wetenschap 
dat álle wetenschappen, van natuurkunde 

tot metafysica, omvat. Prof. Dr. Haluk Songur wenste dat 
ondersteuningsprogramma voorspoedig zal verlopen, fe-
liciteerde de onderwijsvrijwilligers en bestuurders van de 
ISN Schiedam Moskee met dit waardevolle initiatief en 
wenste hen veel succes.

Hollanda’da Görev Yapan Bayan Din Görevlilerine 
Cenaze Hizmetleri Eğitimi Kursu Verildi

“İlahiyat Önlisans Destek 
Programı” 2022-23 Eğitim 
Öğretim Yılı Açılışı Yapıldı

“Ondersteuningsprogramma 
Associate Degree Theologie” 
van de ISN Schiedam Moskee

Eğitime katılan bayan din görevlilerine, Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur ve Hollanda Diyanet Vakfı 
Yönetim Kurulu üyelerinden Erkan Karagöz tarafından katılım sertifikaları takdim edilmiştir.
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Seminerleri

Seminars



Hollanda Diyanet Vakfı tarafından 2022 Yılı Hac Orga-
nizasyonuyla hacca gidecek olan 118 hacı adayı için bir 

seminer yapıldı. 19 Haziran 2022 tarihinde HDV Rotterdam 
Laleli Camii konferans salonunda yapılan seminere, Din 
Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur, HDV Başkanı 
Muhlis Koç, Hac Organizasyon Sorumlusu Cevdet Keskin ile 
Organizasyonda Kafile başkanı ve grup görevlisi olarak görev 
alan beş din görevlisi ile hacı adayları ve yakınları katıldı.

Lahey Din Hizmetleri Müşaviri ve Hollanda Diyanet Vakfı 
Başkanı tarafından hacı adaylarına yapılan motivasyon ko-
nuşmalarının ardından, seminerde hacı adaylarına hac yolcu-
luğu ile ilgili teknik bilgiler ve haccın yapılışı, dini yönü gibi 
lüzumlu bilgilerin verildiği sunumlar yapıldı.

Bir kafile başkanı, bir bayan görevli ve üç din görevlisi olmak 
üzere toplam 5 görevlinin görev aldığı HDV 2022 Yılı Hac 
Organizasyonuyla toplam 113 hacı adayı bir kafile halinde hac 
vazifesini yerine getirmek üzere bu yıl kutsal topraklara ha-
reket edecek.

HDV 2022 Yılı Hac organizasyonuyla hacca gidecek hacı 
adaylarından oluşan kafile, 28 Haziran 2022 tarihinde Ams-
terdam havalimanından hareket edecek. 19 Temmuz tarihin-
de ise Hollanda’ya dönecek. 2022 yılı Hac organizasyonu ka-
tılan hacı adaylarına hac ibadetinin ayrıntılı olarak işleneceği 
ikinci bir seminer daha yapılması planlandı. İki yıl aradan 
sonra Kabeye kavuşacak hacı adaylarımıza Hollanda’dan ha-
reket edecekleri 28 Haziran 2022 tarihinde ayrıca özel bir tö-
ren uğurlama töreni düzenlenmesi de planlandı.

Hollanda Diyanet Vakfı tarafından organize edilen Yılba-
şı Gençlik Umresi semineri 26 Kasım 2022 tarihinde 

Ede şehrinde yapıldı. Ede HDV Ulu Camii konferans salo-
nunda yapılan seminere, HDV Başkanı Muhlis Koç, Umre 
Koordinatörü Cevdet Keskin, organizasyonda görevli din 
görevlileri ve Umreye gitmek üzere kayıt yaptıran gençler 
katıldı. Kur’an tilavetiyle başlayan seminerde HDV Başkanı 
Muhlis Koç gençlere hitap etti ve HDV’nin katkılarıyla dü-
zenlenen bu seminerin, gençlerin hayatında önemli bir anı 
olarak yer almasını temenni ettiğini ve gençlerin bu önemli 
fırsatı hakkıyla değerlendireceklerine inandığını belirtti.

Daha sonra gençlik umresi hakkında bir sunum yapıldı. 
Umre organizasyonun önemli bilgileri gençlerle paylaşıldı. 
Gençlerden gelen organizasyon ile ilgili sorular cevaplandı-
rıldı. Seminerde gençlere, içinde umrede kullanacakları mal-
zemelerin bulunduğu birer çanta hediye edildi.

Bu yıl ilk defa mahrem şartının kaldırılması dolayısıyla genç 
kızların da umreye yoğun olarak müracaat ettikleri gözlendi. 
Toplam 250 kişiden oluşan HDV gençlik Umre kafilesi altı 
grup halinde 26 Aralık 2022 – 7 Ocak 2023 arasına denk ge-
len yılbaşı tatilini kutsal topraklarda umre yaparak geçirme 
mutluluğuna kavuşacak.

Hacı Adaylarına Seminer Yapıldı

HDV Yılbaşı Gençlik Umre Semineri Yapıldı
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Hollanda Diyanet Vakfı tarafından organize edilen HDV 
Yılbaşı Gençlik Umre Organizasyonuna katılan 247 

genç ve 11 görevliden oluşan 258 kişilik umre kafilesi için 
ikinci bir bilgilendirme semineri yapıldı.

11 Aralık 2022 tarihinde Den Bosch HDV Orhan Gazi Camii 
konferans salonunda yapılan seminere, HDV Başkanı Muhlis 
Koç, Yönetim Kurulu Üyesi Köksal Koçakoğlu, HDV genç-
lik Koordinatörü Abdullah Uzun, Hac ve Umre Koordinatörü 
Cevdet Keskin, Yılbaşı Gençlik Umre Turu kafile başkanı Yük-
sel Kaya ile bay ve bayan grup din görevlileri katıldı.

Seminerde toplam on gün sürecek Medine ve Mekke ziyare-
tinde gidiş ve dönüş yolculuğu esnasında dikkat edilmesi ge-

rekli konularda bilgiler verildi. Umreci gençler grup görevlile-
ri ve oda arkadaşlarıyla tanıştı. Gençlerle çıkılacak bu önemli 
yolculuk ile ilgili hazırlıklar gözden geçirildi. Çoğunluğu ilk 
defa umreye katılacak gençler, heyecan ve ilgiyle semineri ta-
kip etti. 

Üç bayan, sekiz erkek din görevlisi olmak üzere toplam yedi 
gruptan oluşan HDV Gençlik Yılbaşı Umre organizasyonu-
na katılan gençler, 26-27 Aralık tarihlerinde önce Medine’ye 
hareket edecekler. Burada dört gün kaldıktan sonra Mekke’ye 
geçerek umrelerini tamamlayacaklar. Hollanda Diyanet Vak-
fının katkılarıyla organize edilen HDV Gençlik Yılbaşı Umre 
turuna katılan 89 bayan, 158 erkek umreci, en son 8 Ocak 2023 
tarihinde Hollanda’ya dönmüş olacak.

HDV’den Gençlere İkinci Umre Semineri

I S N  J A A R V E R S L A G  2 0 2 2 39



ISN Mevlana Moskee Zevenaar

ISN Mescid-i Aksa Moskee Den Haag



Cami Ziyaretleri

Bezoeken aan Moskeeën



Hollanda Diyanet Vakfı yönetimi inşaatı devam eden ve 
cami müştemilatlarında yeni proje planları olan şubele-

ri ziyaret etti.

Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur ziyaret edi-
len camilerde cemaate namaz kıldırarak sohbet etti. Din gö-
revlilerinden cami içi ve cami dışı irşad faaliyetleri hakkında 
bilgi aldı. Pandemi dolayısıyla online devam eden hafta sonu 
Kur’an-ı Kerim ve Din eğitimi konusunda Din görevlilerine 
tavsiyelerde bulundu.

Ziyaret edilen camiler arasında bulunan Enkhuizen Alaaddin 
Camiinin inşaatının bittiği içerisinde ibadet edildiği resmi 

açılış için uygun zamanın beklenildiği öğrenildi. İnşaatı de-
vam eden Krommenie Anadolu Camiinin İnşaatının planlan-
dığı gibi devam ettiği görüldü. Alkmaar Hacı Bayram, Be-
verwijk Akşemsettin Camii ve IJmuiden Kuba camilerinde 
pandemi kuralları çerçevesinde rutin faaliyetlerinin devam 
ettiği ileriye dönük planladıkları projeleri hakkında HDV 
yönetim kurulu ile istişarelerde bulunuldu.

HDV Yönetim Kurulu başkanı Muhlis Koç, HDV Yönetim 
Kurulu sekreterimiz ve HDV Yönetim Kurulu üyesi ve in-
şaatlardan sorumlu Cengiz Korkmaz’ın da hazır bulunduğu 
şube ziyaretlerinin devam edeceği belirtildi.

HDV’den Şube Camilerine Ziyaret
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Hollanda Diyanet Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri cami zi-
yaretlerine Weert Osman Gazi, Gelen İhlas, Heerlen 

Kuba ve Maastricht Tevhit camii ziyaretleri ile devam etti.
Ziyaret edilen camilerin şube yönetim kurulları ile istişare-
lerde bulunan HDV yönetim kurulu üyeleri  şubenin genel 
durumu hakkında bilgi alarak yapılabilecekler konusunda 
karşılıklı fikir alış verişinde bulunuldu.Cami müştemilatları-
nı yerinde gören heyet,  çok amaçlı olarak faaliyet gösteren  
manevi değerlerimizin öğrenildiği mekanlar olan  camileri-
mizin imkanlar ölçüsünde fiziki şartlarının iyileştirilmesinin 
hizmet kalitesi açısından önemli olduğunu vurguladılar.

Namaz vakitlerinde gerçekleştirilen ziyaretlerde cami cemaa-
ti ile de bir araya gelme imkanı bulan yönetim kurulu üyeleri 
vatandaşlarımıza vakfımızın hizmet ve çalışmaları hakkında 
bilgi vererek HDV den beklentileri ve önerilerini birinci 
ağızdan dinleme fırsatı buldular.

Cami ziyaretlerinde Din Görevlileri ile bir araya gelen Din 
Hizmetleri Müşaviri cami içi ve cami dışı irşad faaliyetleri 
hakkında bilgi alarak din görevlilerinin bölgelerinde aynı za-
manda manevi rehber olduklarını  Kadın Aile, gençler, öğren-
ciler ve toplumun kendilerine ihtiyaç duydukları her kesime 
rehberlik etmelerini istedi.

Ziyaretlerde cemaate sohbet eden Din Hizmetleri Müşaviri 
Üç Ayların ve Regaib Kandilinin yaklaştığını belirterek Ra-
mazan ayını da içerisinde barındıran manevi iklimden gerek-
tiği gibi faydalanmanın önemli olduğunu belirtti. Şubelerin 
faaliyet ve hizmetlerinden memnuniyetini dile getiren Yö-
netim Kurulu şube yöneticilerine ev sahipliklerinden dola-
yı teşekkür ederek kendilerini Vakıf merkezde ağırlamaktan 
memnuniyet duyacaklarını belirttiler. Şube ziyaretlerinin be-
lirli bir program çerçevesinde devam edeceği öğrenildi.

Hollanda Diyanet Vakfi Yönetim 
Kurulundan Cami Ziyaretleri
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Hollanda Diyanet Vakfı Yönetim Kurulu üyeleri inşaatı 
devam eden ve yeni cami projesi olan şubelere ziyaret 

gerçekleştirdi. Hdv yönetim kurulu üyeleri tarafından ziyaret 
edilen şubeler arasında yer alan Enschede HDV Selimiye ve 
Anadolu cami yönetim kurulu üyeleri ile bir araya gelen va-
kıf yönetim kurulu; iki caminin ortak projesi olan yeni cami 
projesi hakkında yönetim kurullarından bilgi aldı. Her iki ca-
minin yönetim kurulu üyeleride belediye meclisinde görüşü-
lecek olan yeni cami arsasından olumlu sonuç beklediklerini 
belirterek yeni cami projesinin Enschede şehrine mimari ve 
kültürel açıdan artı değer katacağını belirttiler. Enschede de 
yaşayan komşuların yeni yapılacak cami projesini merak ve 
heyecanla beklediklerini belirterek cami projesinin gecikme-
sinin kendilerini üzdüğünü belirttiler.
 
HDV Yönetim Kurulu Üyeleri Hengelo Ayasofya cami inşa-
atınıda ziyaret ederek inşaatın aşamaları hakkında cami yö-
netim kurulu üyelerinden ve yüklenici firma yetkililerinden 
bilgi aldılar. Caminin kaba inşaatının bitme aşamasına gel-
mesinin sevindirici olduğunu belirterek şube yöneticilerine 
gayretlerinden dolayı teşekkür ettiler.

Son olarak ziyaret edilen Almelo HDV Yunus Emre ca-
mii inşaatını yerinde gören HDV Yönetim Kurulu Üyele-
ri cami başkanı, inşaatın müteahhiti ve mimarından inşaat 
hakkında bilgi aldılar. Almelo Yunus Emre cami başkanı 
yakın zamanda cami yararına televizyondan yardım kam-
panyası başlatacaklarını vatandaşların kampanyaya katılarak 
cami inşaatına destek vermelerini beklediklerini belirttiler. 
Akşam cami müştemilatında Din Görevlisi, gençlik ve ka-
dın kolları ile bir araya gelen Din Hizmetleri Müşaviri ki-
tap okuyorum projesi başlattıklarını Almelo’ daki gençleri bu 
konuda çok istekli gördüğünü uzak yakın demeden en kısa 
sürede gençlerle bu ve benzeri projelerde buluşmak istediği-
ni belirtti. Din görevlisinden hafta sonu Kur’an-ı Kerim ve 
Dini Bilgiler kursuna devam eden öğrenciler, vaaz ve irşad 
programı hakkında bilgi alan Din Hizmetleri Müşaviri Din 
Görevlisi ve Din Gönüllülerine teşekkür etti.

HDV Yönetim Kurulu üyeleri ziyaret edilen şubelerin Yöne-
ticilerine üstün gayretlerinden dolayı teşekkür ederek Hol-
landa Diyanet Vakfının her zaman şubelerinin yanında oldu-
ğunu, ziyaretlerin devam edeceğini belirttiler.

HDV Yönetim Kurulu’ndan İnşaatı 
Devam Eden Camilere Ziyaret
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Hollanda Diyanet Vakfı Yönetim Kurulu, Zwolle HDV 
Ulu Camii, Kampen HDV Nebi Camii ve Almere 

HDV Sultan Ahmet Camiilerini ziyaret etti.

Zwolle HDV Ulu Camii ziyaretinde 4-6 yaş Kur’an Kursu 
açılışına katılan Yönetim Kurulu Üyeleri şube yönetimi ile 
bir araya gelerek şubenin genel durumu hakkında bilgi aldı. 
Şube yönetim kurulu cami müştemilatı içerisine morg ve ga-
silhane yapmayı planladıklarını, proje gerçekleşince bölgenin 
bu konudaki büyük bir ihtiyacının giderilmiş olacağını belirt-
tiler. HDV Yönetim Kurulu projeyle ilgili inşaat sorumlusu 
yönetim kurulu üyesini görevlendirdi. 

Zwolle HDV Ulu Cami ziyaretinde 4-6 yaş grubu Kur’an 
Kursu açılışında bir konuşma yapan Din Hizmetleri Müşaviri 
Prof. Dr. Haluk Songur bu önemli hizmeti gerçekleştiren din 
görevlisine ve ilgililere teşekkür ederek çocuklarının manevi 
gelişimlerini düşünen aileleri tebrik etti. Eğitimin daha ço-
cuk doğmadan helal lokma ile başladığını, çocukların manevi 
gelişimlerinde 4-6 yaş aralığının önemli olduğunu vurguladı. 
Eğitim gören diğer sınıfları da ziyaret eden Din Hizmetle-
ri Müşaviri Kur’an-ı Kerim okuyan öğrencilerin seviyelerini 

görmek için bazı öğrencilere Kur’an okuttu. Cami cemaatiyle 
de hasbihal ederek din görevlisinden cami hizmetleri hakkın-
da bilgi aldı.

Daha sonra Kampen HDV Nebi Şubesine geçen Yönetim 
Kurulu üyelerine cami başkanı Osman Öztürk tarafından 
cami inşaatının aşamaları hakkında bilgi verildi. Şube kadın 
kolları ve gençlik kollarının da hazır bulunduğu toplantıda 
cami inşaatının tamamlanabilmesi için yardım kampanyası 
başlattıkları öğrenildi. HDV Yönetim Kurulu şubenin yanın-
da olduğunu ve elinden gelen  desteği sürdüreceğini belirtti.

Son olarak Almere HDV Sultan Ahmet Camiini ziyaret eden 
HDV Yönetim Kurulu Üyeleri şube yönetim kurulu ile bir 
toplantı gerçekleştirerek şubenin inşaatının tamamlanmış 
olmasından büyük memnuniyet duyduklarını inşaatın her 
aşamasında emeği geçen eski ve yeni yönetim kuruluna te-
şekkür ettiler. Caminin lokal ve diğer müştemilatının bölge 
toplantılarının yapılmasına müsait olduğunu bundan sonraki 
aşamalarda bölgesel etkinliklerde caminin önemli bir fonksi-
yon üsteleneceğini belirttiler. 

HDV Yönetim Kurulundan Şubelere Ziyaret
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Hollanda Diyanet Vakfı geleneksel hale ge-
tirdiği hafta sonu cami ziyaretlerine de-

vam etti. Ziyaret edilen camiler arasında Do-
etinchem HDV Merkez Camii, Terborg HDV 
Mimar Sinan Camii, Aalten HDV Fatih Ca-
mii, Winterswijk HDV Mescid-i Aksa Camii, 
Arnehm HDV Türkiyem Camii, Veenendaal 
HDV İhlas Camii, Haarlem HDV Selimiye Ca-
mii, Alphen HDV Hacı Bayram Camii yer aldı. 
Ziyaret edilen camilerin bir çoğunda cami kermesi 
ve hayır çarşısı olduğu görüldü. Camilere maddi 
katkı olması için yapılan kermeslere yoğun bir 
katılım olduğu gözlemlendi. Doetinchem HDV 
Merkez Camii ve Arnhem HDV Türkiyem Cami-
inin kermesine Deventer Başkonsolosu Sn Tuna 
Yücel Modrak da katıldı.

Bahar döneminde HDV’ye bağlı bir çok camide 
kermeslerin devam ettiği, katılımın yoğun olduğu 
kermeslere katılan vatandaşlar şube yönetimlerine 
teşekkür ederek kermeslerin daha sık aralıklarla 
yapılmasının faydalı olacağını belirttiler.

HDV Yönetim Kurulu Şube Ziyaretlerine Devam Etti

H D V  2 0 2 2  F A A L İ Y E T L E R İ46



Din Hizmetleri Müşaviri ve Hollanda Diyanet Vakfı Yö-
netim Kurulu üyeleri Şubeleri ziyaret ederek Cami inşa 

faaliyetlerini yerinde  inceledi.

16 Aralık Cuma Namazını Zaandam Sultan Ahmet Camiinde 
eda eden Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur 
ve HDV Yönetim Kurulu Üyelerine, Cuma Namazı öncesi 
Sultan Ahmet Cami Yönetim Kurulu Başkanı Fahri Doğan 
tarafından, cami bölgesine belediye tarafından yapılacak pro-
je hakkında bilgi verdi. Yeni projenin camiye yönelik yansı-
maları ile ilgili resmi yetkililerle istişare halinde olduklarını 
belirten Başkan Fahri Doğan Belediye ve Resmi yetkililer-
le düzeyli bir ilişkileri olduğunu belirtti. Zaandam Sultan 
Ahmet Camiinin diğer yeni cami projeleri için başlangıç ve 
model olduğunu söyleyen Doğan artık cami müştemilatında 
yeni projelere ihtiyaç duyulduğunu ve üzerinde çalıştıkları 
projeleri HDV’na sunacaklarını bildirdi. Görüşmede cami 
din görevlileri ve diğer yöneticileri de hazır bulundu. 

Cuma namazını ardından camiden ayrılan heyet ikindi nama-
zını Amsterdam Emir Sultan Camiinde eda etti. HDV Emir 
Sultan Camii Başkanı İbrahim Yılmaz tarafından karşılanan 
HDV YK üyelerine, Dernek Başkanı tarafından Emir Sultan 
Camiinin durumu ve yeni cami projesi olan BovenIJ ile ilgi-
li gelişmeler hakkında son bilgiler verildi. Cami cemaati ile 
hasbihal eden Din Hizmetleri Müşaviri ve Yönetim kurulu 
üyeleri daha sonra inşaatı devam eden Krommenie Anado-
lu Camiini ziyaret ettiler. Ziyarete eşlik eden Anadolu Cami 
Başkanı Resul Şahin inşaatın son durumu hakkında bilgi ver-

di. Cami inşaatının planlanan şekilde devam ettiği müşahede 
edildi, inşaat komisyonu tarafından takip edilen cami inşaa-
tında asansörden din görevlisi odasına kadar bütün detayların 
düşünülmesi HDV YK tarafından takdir edildi. 

Son olarak 17 gencin umreye gideceği Purmerend HDV 
Waterland Camiinde uğurlama programına katılan Din Hiz-
metleri Müşaviri ve HDV Yönetim kurulu üyeleri aileleri ve 
gençleri tebrik etti. Umreye gidecek gençlere çeşitli tavsiye-
lerde bulunuldu. Yatsı namazına müteakiben cemaate ve um-
recilere hitap eden Din Hizmetleri Müşaviri umre ibadeti ve 
anlamı hakkında veciz bir konuşma yaptı. Cami Din görevlisi 
Adem Yılmam ve Şube Başkanı Duran Ermiş gençlere hediye 
taktim ettiler. Söz alan geçler şube yönetimine ve Adem ho-
caya teşekkür ettiler. Geçleri umreye uğurlama organizasyo-
nuna katılanlara yatsı namazının akabinde ikramlar yapılarak 
program tamamlandı.

HDV Yönetim Kurulundan Kuzey 
Hollanda Bölge Şubeleri Ziyareti 

I S N  J A A R V E R S L A G  2 0 2 2 47



Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur ve 
Hollanda Diyanet Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri 17 

Aralık Cumartesi günü Brabant Bölgesi camilerini ziyaret 
etti. Drunen Hacı Bayram Camii ile başlayan cami ziyaret-
leri akşam geç saatlerde Tilburg Süleymaniye camiindeki 
programla tamamlandı.

Waalwijk Abdülkadir Geylani Camiinde öğle namazını kılan 
heyet caminin genel durumu hakkında bilgi aldı. Diğer Ca-
milerde olduğu gibi Abdülkadir Geylani Camiininde gayet 
düzenli ve tertipli olduğu görüldü. İkindi namazını Ooster-
hout Ahmet Yesevi Camiinde kılan yetkililer cami yönetimi 
ve cemaatle hasbihal etti. Akşam namazını Dongen HDV 
İsra Camiinde kılan heyet cami başkanı, din görevlisi ve ce-
maatle buluşarak caminin durumu ve hafta sonu eğitimi hak-
kında bilgi alarak istişarelerde bulundu.

Yatsı namazını Tilburg Süleymaniye camiinde kılan Din 
Hizmetleri Müşaviri ve Yönetim Kurulu Cami yönetimi ile 
toplantı yaparak caminin genel durumu yeni projeleri ve 
eğitim konusunda cami yönetiminden ve din görelisinden 
bilgi aldı. Cami ziyaretleri şubeler tarafından memnuniyetle 
karşılandı. Belirli bir plan çerçevesinde şube ziyaretlerinin 
devam edeceği öğrenildi.

HDV’dan Cami Ziyaretlerine Devam

ISN Mehmet Akif Ersoy Moskee Harderwijk
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Hac ve Umre Organizasyonu

Bedevaart en Umra Organisatie’s



Hollanda Diyanet Vakfı Umre şirketi Vakıf BV tarafın-
dan organize edilen birinci tur umre grubu 17 Şubat 

2022 tarihinde Amsterdam Havalimanından kutsal beldeye 
hareket etti. 21 kişiden oluşan umre grubu önce Medine’ye 
orada dört gün kaldıktan sonra da Mekke’ye gidecek. Hol-
landa Diyanet Vakfının bu umre ziyareti pandemi döneminin 

ardından ilk defa düzenlenen umre ziyareti olması acısından 
çok büyük önem arz etmektedir. Çünkü 2020 şubattan sonra 
günümüzü kadar hiçbir umre ziyareti yapılamamıştır. Şükür-
ler olsun yeniden ilk umre kafilemizi kutsal topraklara yolcu 
ettik. Şubat ayı umre kafilesi, bir din görevlisi ve yirmi um-
reci den oluşmaktadır. 

Hollanda Diyanet Vakfı Hac organizasyonu ile 2022 yı-
lında hacca giden 113 vatandaşımız ve 5 din görevlisi 

hac ibadetini tamamlayarak Hollanda’ya döndü.

19 Temmuz tarihinde Medine ziyaretini tamamlayarak Hol-
landa’ya dönen hacılarımız Medine’de dört gün kaldı. HDV 
Başkanı Muhlis Koç tarafından Amsterdam havaalanında 
çiçeklerle karşılanan Hollanda Diyanet hacıları memnuniy-
etlerini dile getirerek hacı olmanın ve yakınlarına kavuş-
manın sevincini paylaştılar.

Hollanda Diyanet Vakfı’nın Umre Ziyareti

Hacılar Hollanda’ya Döndü
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Hollanda Diyanet Vakfı Hac ve umre şirketi Vakıf BV. ta-
rafından organize edilen umre organizasyonuyla 2 Ka-

sım tarihinde Amsterdam havaalanından umreye giden otuz 
bir umreci bu sabaha karşı Medine’ye ulaştı.

Sabah namazını Mescidi Nebi’de kılan umreciler otellerine 
yerleşerek Medine’de geçirecekleri dört günü en güzel bir şe-
kilde değerlendirmeye başladılar.

Pandemi döneminden sonra ikinci kez grup halinde umreye 
giden ikinci tur umrecileri Medine’den sonra ihrama girerek 
Mekke’ye hareket edecek, Kabe’yi tavaf ve saydan sonra da 
ihramdan çıkarak umrelerini tamamlamış olacaklar. HDV 
Zoetermeer Oranje Kültür Merkezi din görevlisi Ricail Ka-
ya’nın rehberliğinde on bir günlük umrelerini tamamlayarak 
13 Kasım tarihinde Hollanda’ya dönecekler.

Hollanda Diyanet Vakfı tarafından organize edilen umre 
turları devam ediyor. 21 Kasım tarihinde düzenlenen 

lüks otel tip üçüncü umre turuna müracaat eden on dört um-
reci 21 Kasımda Medine’ye hareket etti. Zwolle HDV Ulu 
Camii din görevlisi Ahmet Erik rehberliğinde umreye giden 

grup, dört gün Medine’de kaldıktan sonra Mekke’ye geçerek 
umrelerini tamamlayacak. Grup Mekke’de altı gün kalacak. 

Lüks otel tip umre grubu 3 Aralık 2022 tarihinde umre seya-
hatini tamamlayarak Hollanda’ya dönecek.

Umre Grubu Medine’ye Ulaştı

HDV 3. Tur Umre Grubu Kutsal Topraklarda
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Hollanda Diyanet Vakfı Umre şirketiyle Aralık ayı içinde 
umreye gitmek üzere başvuran 40 kişilik gruptan olu-

şan dördüncü tur umre grubumuz, 2 Aralık 2022 tarihinde 
Amsterdam’dan Medine’ye hareket etti. Den Haag HDV Ahi 
Evran Camii din görevlisi Necati Akbulut hocamızın rehber-

lik ettiği umre grubumuz dört günlük Medine programını 
tamamladıktan sonra, Mekke’ye hareket edecekler. Dördün-
cü tur Umre Grubu Mekke 6 günlük Mekke programından 
sonra 13 Aralık 2022 tarihinde Hollanda’ya dönecek.

Hollanda Diyanet Vakfı umre organizasyonu beşinci tur 
ile umreye gitmek üzere kayıt yaptıran umreci adayları 

25 Aralık 2022 tarihinden Amsterdam havaalanından kut-
sal topraklara hareket etti. Bir bayan iki erkek din görevlisi 
rehberliğinde toplam altmış kişilik umre grubu önce Medine 

ziyaretlerini yapmak üzere Medine’ye hareket etti. Medine 
ziyaretini üç günde tamamlayacak olan umreciler Mekke’ye 
geçerek umrelerini tamamlayacaklar. Yılbaşı umre grubu 6 
Ocak 2023 tarihinde Hollanda’ya dönecekler.

Dördüncü Tur Umrecilerimiz Kutsal Topraklara Uğurlandı

Beşinci Tur Umre Grubu Medine’ye Hareket Etti
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Hollanda Diyanet Vakfı katkılarıyla organize edilen 2022-
2023 yılbaşı HDV Gençlik Umre Organizasyonuyla 

umreye gidecek 247 genç bugün gruplar halinde Amsterdam 
havaalanından Medine’ye gitmek üzere hareket etti. Üçü 
bayan toplam 11 görevli reh-
berliğinde kutsal topraklara 
giden gençler, Hollanda Diya-
net Vakfı yetkilileri tarafından 
Amsterdam Schiphol havaala-
nından törenle uğurlandı.

Yedi ayrı grup halinde ve Türk 
havayolları ile Medine’ye uçan 
gençler, 10 günlük umrelerini 
tamamlayarak dönecekler. Me-
dine’de 3-4 gün kalacak olan 
HDV Gençlik Umre kafilesi, 
Mekke’ye geçerek umre ve zi-
yaretlerini tamamladıktan son-
ra 6 Ocak’tan itibaren Hollan-
da’ya dönmeye başlayacaklar.

Bu yıl Amsterdam havalimanındaki kapasite kısıtlaması sebe-
biyle üç grup Brüksel’e dönmek zorunda kalacak. Amsterdam 
havaalanında ilk defa umreye giden gençlerin heyecanı gör-
meye değerdi. Aileleri tarafından uğurlanan geçler arasında 

bu yıl ilk defa mahrem şartının 
kaldırılması sebebiyle genç 
kızlar da yer aldı. Bayan gö-
revlilerin rehberliğinde umre 
yapacak olan genç kızların da 
çok heyecanlı ve istekli olduk-
ları gözden kaçmadı.

Hollanda Gençleri Kâbe Yolunda
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ISN Mevlana Moskee Rotterdam



Ramazan Ayı Programları

Activiteiten in de Maand Ramadan



Hicretin ikinci yılında farz kılınan oruç ibadeti ve onun 
tahsis edildiği mübarek Ramazan ayı, 1442 yıldır hep 

aynı heyecanla beklenir ve karşılanır. Hollanda’da 2022 Yılı 
Ramazan ayını idrak ettiğimiz bu günlerde ayrı bir heyecan 
ve sürur yaşıyoruz. Pandemi kısıtlamalarıyla geçirdiğimiz 
iki yıl boyunca birçok güzellikleri yaşayamadığımız gibi, ge-
çirdiğimiz son iki Ramazan ayını da doyasıya yaşayamadık. 
Şükürler olsunki bu yıl Ramazan Ayı’na özlemimizi giderme 
imkanına kavuştuk. Evet, Ramazan Ayı tekrar geldi. Ancak 
bu kez kısıtlama yok, iftarlarda misafir sınırlaması ve yasağı 
yok, maske mecburiyeti yok, mesafe mecburiyeti yok, camile-
rimizde cemaate sayı sınırlaması yok, kısaca bütün kısıtlama-
lar kalkmış ve o eski Ramazanları yaşamanın önünde hiçbir 
engel kalmamıştır. İşte bu sebeplerle, bir başka geldi Rama-
zan Ayı bize, evimize, çevremize, camilerimize.

Ramazan Ayı, Yüce Allah’ın Kur’anda övdüğü, gecesiyle gün-
düzüyle yapılacak ibadetleri bizler için adete planlayarak 
müjdelediği, Allah elçisinin hayatının son döneminde dokuz 
Ramazan yaşayarak ümmetine örnek gösterdiği, namütenahi 
bir zaman dilimi ve Yüce Rabbimiz tarafından tayin edilen 
belirli günleri içine alan bir aydır. Müminler bu günlere ulaş-
tığında yapılması gerekenleri bilir ve gücü yettiğince bunları 
yerine getirmeye çalışır. Gücü yetmeyenler ise yine Yüce rab-
bimizin verdiği ruhsatları kullanır. Oruç ibadetinin sevabın-
dan mahrum olmamak için maddi birtakım yükümlülükleri 
yerine getirir. Çünkü Allah, bizler için zorluk istememiş hep 
kolaylık istemiştir.

Ramazan Ayı on bir ayın sultanıdır. Milletimizin ona, Sultan 
sıfatını vermesinin elbette sebepleri vardır. Kur’anı Kerim-
de müjdelenen, peygamberimizin sünnetinde uygulamasını 
bulan ve günümüze kadar ehli sünnet tarafından yaşatılarak 
ulaştırılan bu sebepleri şöylece sıralayabiliriz. Ramazan Ayı, 
Kur’anı Kerimde ismen zikredilen, gecesi gündüzüyle fazile-
ti övülen, müminlerden başta oruç ibadeti olmak üzere bazı 
ibadetlerin yapılması istenen yegâne aydır. 
Ramazan Ayı, Kur’an’ın indirilmeye başlandığı aydır. Hatta 
sadece Kur’an değil diğer kutsal kitapların ve sahifelerin de 

bu ay içerisinde indirildiği rivayet edilmiştir. Ramazan Ayı, 
İslam’ın temel esaslarından biri olan oruç ibadetinin tahsis 
edildiği aydır. O oruç ki, onu tutan için iki sevinç vardır. Biri-
si iftar ettiiğinde, diğeri tuttuğu orucun mükafatını aldığında 
duyacağı sevinçtir.

Ramazan Ayı içerisinde bin aydan daha hayırlı kadir gece-
si bulunmaktadır. Ramazan Ayında oruç ibadetiyle birlikte, 
mukabele, teravih, iftar, sahur, itikaf ve duaların kabul edil-
mesi, gibi kulu zirveye ulaştıran ibadetlerin yapıldığı, cennet 
kapılarının sonuna kadar açıldığı, cehennem kapılarının ka-
patıldığı, sosyal yardımlaşma ve dayanışmanın zirve yaptı-
ğı, yapılan salih amellere diğer zamanlarda yapılan amellere 
oranla çok daha fazla sevap verildiği, nefsin terbiye edildiği, 
sabrın kazanıldığı, kutsal ve manevi biz zaman dilimidir.

İşte bu sebeplerden dolayı Ramazan Ayı, milletimizin gön-
lünde on bir ayın sultanıdır. Bir sultan, tebaası tarafından 
nasıl büyük bir heyecan, saygı ve hürmetle karşılama ve ikra-
ma layık ise, Ramazan Ayı’da aynı heyecan saygı ve hürmetle 
yılda bir defa müminler tarafından karşılanıp memnun bir 
şekilde ağırlanmalı ve uğurlanmalıdır.

Hollanda Diyanet Vakfı olarak, mübarek Ramazan Ayı’nı 
bu güzel duygularla karşılamak üzere maddi ve ma-
nevi gerekli bütün tedbirler alınmıştır. Camilerimi-
zin alt yapılarında pandemi dolayısıyla ihmal edilen ek-
siklikler giderilmiş, omuz omuza saflarda teravihlerin 
kılınması, mukabelelerin okunması ve ibadetlerin huzur ve 
güven içerisinde yapılması için gerekli hazırlıklar yapılmıştır. 
Din görevlilerimiz yeni görevliler ile takviye edilmiş, Ra-
mazan ayı irşat ve mukabele programları yanında, öğrencisi, 
kadın erkek cemaati ve gençliği ile yoğun bir iklime kavuşma 
motivasyonları sağlanmıştır. Bu vesileyle Hollanda Diyanet 
Vakfımızın kuruluşunun 40. yılını idrak ettiğimiz 2022 yılın-
da, başta Hollanda’daki millet varlığımız olmak üzere bütün 
İslam aleminin Mübarek Ramazan Ayı’nı tebrik ediyor, in-
sanlığa huzur ve barışın Ramazan’ın manevi iklimi vesilesiyle 
yayılmasını yüce Mevla’dan niyaz ediyoruz.

2022 Yılı Ramazan Ayı’nı Karşılarken
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Hollanda Diyanet Vakfına bağlı camilerimiz, Ramazan 
Ayı’nın girmesi dolayısıyla hazırlıklarını büyük ölçüde 

tamamladı. Pandemi döneminden kalan kısıtlamaların tama-
men kaldırılması ve teravihlerin hiçbir kısıtlama olmadan kı-
lınabilmesinin sağlanması dolayısıyla Ramazan geleneklerin-
den biri olan hatimle teravih namazı geleneği de geri döndü.
Birçok camimizde imkan bulunmasına rağmen cemaatin du-
rumu dikkate alınarak hatimle teravih namazı kılınamamakla 
birlikte yine de bazı camilerimiz, Din Hizmetleri Müşavir-
liğimizin izni ve Hollanda Diyanet Vakfımızın sağladığı im-
kanlar ile hatimle teravih kıldırma geleneğini yaşatmaktadır.
Bu cümleden olarak, Hollanda Diyanet Vakfına bağlı Ams-
terdam HDV Eyüp Sultan Camimiz ile Deventer HDV 

Merkez Camimizde, 2022 yılı Ramazan ayında hatimle te-
ravih kıldırma geleneğinin sürdürülmesine karar verilmiştir. 
Adı geçen bu iki camimizde görev yapan hafız din görevlile-
rimiz tarafından, cemaatin de talepleri dikkate alınarak ge-
rekli onay alınmış ve Ramazan Ayı boyunca hatimle teravih 
namazı kıldırılmaya başlanmıştır.

Hollanda’da Hatimle 
Teravih Namazı

Hollanda Diyanet Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri cami 
ziyaretlerine Ramazan ayında da devam etti. Hollan-

da’nın Kuzeyinde yer alan HDV Hoogeveen Hicret Camii, 
HDV Hoogezand Orhan Gazi Camii, HDV Delfzijl Yunus 
Emre Camii, HDV Appingedam Orhan Gazi Camii, HDV 
Groningen Eyüp Sultan Camii ve HDV Enkhuizen Alaad-
din Camilerini ziyaret etti. Ziyaret edilen camilerin şube 
yönetim kurulları ve hizmet kolları ile istişarelerde bulunan 
HDV yönetim kurulu üyeleri şubelerin genel durumu hak-
kında bilgi alarak yeni proje ve faaliyetler konusunda tecrübe 
paylaşımında bulunularak camilerimizin imkanlar ölçüsünde 
fiziki şartlarının iyileştirilmesinin hizmet kalitesi açısından 
önemli olduğunu vurguladılar. Ziyaret edilen camilerin bir 
kısmının fiziki açıdan çok iyi seviyede olduğu diğerlerinin 
de çeşitli projelerinin olduğu görüldü.

Namaz vakitlerinde gerçekleştirilen ziyaretlerde cami cema-
ati ile de bir araya gelme imkanı bulan yönetim kurulu üyele-
ri vatandaşlarımıza vakfımızın hizmet ve çalışmaları hakkın-
da bilgi vererek HDV’den beklentileri ve önerilerini birinci 
ağızdan dinleme fırsatı buldular. Ziyaret edilen camilerde 
kadın kolları tarafından Ramazanın bereketi  iftar hazırlık-

HDV Yönetiminden 
Ramazan Ziyaretleri

larının olduğu görüldü. Cami ziyaretlerinde Din Görevlileri 
ve camii cemaati ile  bir araya gelen Din Hizmetleri Müşavi-
ri cami içi ve cami dışı irşad faaliyetleri hakkında bilgi alarak 
din görevlilerinin bölgelerinde aynı zamanda manevi rehber 
olduklarını kadın, aile, gençler, öğrenciler ve toplumun ken-
dilerine ihtiyaç duydukları her kesime rehberlik etmelerini 
istedi. Ziyaretlerde cemaat ile sohbet eden Din Hizmetleri 
Müşaviri Prof. Dr. Haluk SONGUR 11 ayın Sultanı Rama-
zan ayının sahuru, iftarı, mukabelesi ve  teravih namazı ile 
özel bir ay olduğunu, özellikle teravih namazlarının yirmi 
rekat olarak özenle kılınmasının önemini vurguladı.

İftarı HDV Groningen Eyüp Sultan Camiinde yapan heyet, 
teravih namazı öncesi mütevazi bir törenle HDV Groningen 
Eyüp Sultan Camiine uzun yıllar hizmet eden, başkanlık yapan 
eşi ile beraber çok sayıda önemli faaliyete imza atan  Mehmet 
Çiçek’e VAKIF HİZMET NİŞANI ve plaket takdim edildi. 
Ayrıca cami yönetim kurulu taraftandan hizmetlerinden dola-
yı Mehmet Çiçek ve eşine çiçek ve plaket takdim etti. Teravih 
namazını cemaatle beraber Groningende veda eden yönetim 
kurulu öğrenci şehrinde gençlerle sohbet ederek gençlerin 
dilek ve temennilerini dinledi. Groningen’den geç saatlerde 
ayrılan yönetim kurulu sahuru HDV Enkhuizen Alaaddin 
Camiinde yönetim kurulu ve gençlerle yaptı. Şubelerin faa-
liyet ve hizmetlerinden memnuniyetini dile getiren yönetim 
kurulu şube yöneticilerine ev sahipliklerinden dolayı teşekkür 
ederek kendilerini Vakıf merkezde ağırlamaktan memnuniyet 
duyacaklarını belirttiler.Şube ziyaretlerinin belirli bir prog-
ram çerçevesinde devam edeceği öğrenildi.
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ISN Alaattin Moskee Enkhuizen

ISN Fatih Moskee Medemblik



Yarışmalar

Wedstrijden



Hollanda’daki Müslüman Türkler tarafından büyük öz-
verilerle kurulmuş olan HDV Camilerini tanıtmak için 

düzenlenen ‘HDV 40. Yıl Cami Belgesel Yarışması’ başvu-
ruları başlamıştır. Birinciye, 1500, ikinciye 1000, üçüncüye 
500 avro ödül takdir edilmiş olan yarışmada çeşitli alanlarda 
mansiyon ödülleri de verilecektir.

Hollanda Diyanet Vakfı’nın düzenlemiş olduğu Cami 
Belgesel Yarışması nihayete erdi. Yarışmacılar çeşitli 

HDV Camilerimizin biribirinden güzel belgesellerini çek-
tiler. Bu belgeseller için HDV ödül töreni düzenlemektedir. 
Ödül töreninde belgeseller vizyona sunulacaktır ve kazanan-
lar belirlenecektir. Yerimiz sınırlı olduğundan dolayı aşağı-
daki katılım formunu doldurmanız rica olunur.

‘HDV 40. Yıl Cami Belgesel 
Yarışması’ Başlıyor!

HDV 40. Yıl Cami Belgesel 
Yarışması Ödül Töreni

Hollanda Diyanet Vakfı Hotel Corendon Sinema Salonunda Camii Bel-
gesel Yarışmasının Ödül Törenini düzenledi. HDV Medya okulunun 

yürütmüş olduğu Camii Belgesel çekimleri için yarışma düzenlendi. Katılım-
cılar çeşitli HDV camilerinin tanıtımını, hikayesini belgesel şeklinde anlattı-
lar. Camii Belgeseller tamamen katılımcılar tarafından çekildi ve hazırlandı. 
Ödül Töreni Kuran – ı Kerim Tilavet ile başladı. HDV Başkanı Muhlis Koç 
selamlama konuşması yaptı. TC Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. 
Haluk Songur Ödül Törenine online olarak katılım sağladı. Prof. Dr. Haluk 
Songur medya, tarihi anlatım ve belgesellerin önemine değindi. T.C. Ams-
terdam Başkonsolosu Sayın Engin Arıkan törene katıldı. Birbirinden güzel 
Camii Belgeseller vizyona sunuldu. Belgeseller seyirciler tarafından izlendi 
ve çok büyük bir mutluluk, sevinç ve teşekkür ile karşılandı. Ödül Töreni ile 
dereceye giren belgeseller açıklandı ve katılımcılara ödüller teslim edildi.

HDV 40. Yıl Camii Belgesel Yarışması Ödül Töreni

H D V  2 0 2 2  F A A L İ Y E T L E R İ60



Duyurular

Berichten



Hollanda Diyanet Vakfı 40 yıldır insan odaklı faaliyetler 
yürüten, Müslümanların dini vecibelerini yerine getir-

meleri için imkanlar sunan, Hollanda yasalarına göre kurul-
muş bir vakıftır.

Rahman ve Rahim Allah’ın adıyla,

Bugün, gönül ve zihin dünyamızı imar eden mübarek üç 
aylara yeniden kavuşmanın mutluluk ve heyecanı için-

deyiz. Recep ayı ve Regaib gecesi ile birlikte rahmet, bere-
ket, mağfiret iklimine adım atmış bulunuyoruz. Başı rahmet, 
ortası mağfiret sonu azaptan kurtuluş olan Ramazan ayının 
müjdecisidir bu üç aylar. Hayır ve hasenatı çoğaltan, kardeş-
liğimizi pekiştiren, ahlaken bizi geliştiren ve dirilten böyle 
bir iklime kavuşturan Yüce Rabbimize sonsuz şükürler olsun.

Yüce Rabbimiz Kuran-ı Kerimde ve Peygamber Efendimiz 
(sav) hadis-i şeriflerinde zamanın önemini vurgulamıştır. 
Müslümanlar bu ilahi buyrukların rehberliğinde, hızlı bir şe-
kilde geçip gitmekte olan zamanın değerini bilerek, vakti en 
güzel şekilde değerlendirmenin gayreti içerisinde olmuşlardır.

Recep ayının başlamasıyla birlikte çok önemli zaman dilimle-

rini idrak edeceğiz. Üç ayların başlangıcı olarak Recep ayının 
ilk günü, ardından bugün idrak etmekte olduğumuz Recep 
ayının ilk Cuma gecesi olan Regaib Kandili, Recep ayinin 27 
sinde Mirac Kandili, Şaban ayının 15’ inde Beraat Kandili ve 
ardından gelen Ramazan ve Ramazana ayı içerisinde müba-
rek Kadir gecesi. İşte bunlar, üç aylar içerisinde idrak ede-
ceğimiz birbirinden kiymetli ve mubarek zamanlardır. Gelin 
hep beraber bu mübarek zamanları bir arınma, yenilenme, 
dirilme fırsatı olarak değerlendirelim. Bütün hayatımızı ve 
hasseten bu zamanlarda, kulluk sorumluluğumuzu tefekkür 
ederek, amellerimizi gözden geçirerek, tevbe, istigfar ve dua 
ederek, Rabbimize yönelme gayreti içerisinde olalım.

Bu duygu ve düşüncelerle Hollanda’da yaşayan aziz milleti-
mizin, tüm mümin kardeşlerimizin ve bütün İslâm âleminin 
Regaib Kandilini tebrik eder, Yüce Rabbimizden hayırlara 
vesile kılmasindan niyaz ederiz.

Regaib Kandili Mesaji

Vakfımız, içinde bulunduğu Hollanda toplumunun mutluluk 
ve üzüntülerini paylaşarak üzerine düşen sorumluluğu yeri-
ne getirmek için her zaman resmi ve sivil toplum kuruluşla-
rıyla işbirliği yapmaktadır.

Son günlerde bir çok camimize; Kur’ân-ı Kerim’e, Hz. Pey-
gamberimize ve kutsal değerlerimize hakaretlerle dolu, anti 
İslam içerikli çirkin mektuplar gelmektedir. Benzeri girişim-
lerin, geçmişte fiili saldırıya dönüştüğünü müşâhade ettik.

HDV olarak, mabetlere, kutsal değerlere yapılan her türlü 
saldırıyı şiddetle kınıyoruz. Yetkili mercilerden, cemaatimizi 
tedirgin eden bu tür saldırıları yapanları tespit ederek, ada-
lete teslim etmelerini bekliyoruz.
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Yüce Rabbimizin bizlere huzur ve sevinç vesilesi olarak 
bahşettiği eşsiz zamanlardan biri olan Kurban Bayra-

mı’na kavuşmanın sevincini ve heyecanını yaşıyoruz.

Allah’a teslimiyetin sembolü, O’na itaat ve sadakatin en so-
mut göstergesi olan kurban, bizleri Rabbimize yakınlaştıra-
cak ve iyiliğe ulaştıracak özel bir ibadettir. Kurban Bayramı 
ise bu ibadetimizin kabulü için duyduğumuz arzunun ve Ce-
nab-ı Mevla’ya yakınlığımıza dair beslediğimiz umudun bay-
ramıdır.

Bayramlar, bizleri fıtratımızla buluşturarak ortak inanç, tarih 
ve medeniyet ekseninde birbirimize kenetlenmemizi sağla-
yan, kardeşliğimizi pekiştiren günlerdir. Birlik, beraberlik, 
paylaşma ve dayanışma duygularıyla hayatı huzurlu bir ikli-
me dönüştüren zamanlardır.

Hiç şüphesiz bayramlar bütün Müslümanlar hep beraber se-
vindiğinde gerçek anlamını bulacaktır. O zaman üzüntüler 
azalacak ve gönüller sevinç içinde muhabbetle dolacaktır. Bu 
itibarla, idrak ettiğimiz Kurban Bayramı’nı birbirimizi hatır-
lamanın, kardeşliğimizi yenilemenin, birlik ve beraberliğimi-
zi pekiştirmenin bir imkânı olarak görmeliyiz. İnancımızın, 
kültürümüzün ve medeniyetimizin güzelliklerini, değerlerini 
yaşatmak için bu günleri fırsat bilmeliyiz.

Öncelikle bizi sayısız nimetler içerisinde bugüne kavuştur-
duğu için Rabbimize hamd edelim. Bizlere bayram sevinci 
yaşattığı için şükrümüzü dile getirelim. Ardından yüreğimiz-
de yeşerttiğimiz bayram neşesini sözlerimizle ve davranış-
larımızla görünür ve duyulur kılalım. Bayramı, ailemizin ve 
özellikle çocuklarımızın zihinlerinde unutulmaz bir hatıraya 
dönüştürelim. Yolumuzu gözleyen, sesimizi özleyen başta 
anne-babamız olmak üzere aile büyüklerimizin, akrabaları-
mızın, dostlarımızın ve komşularımızın da bayram sevinci 
olalım. Bu vesileyle birbirimize olan sadakatimizi ve muhab-
betimizi yeniden tesis edelim.

Dinimizin beş temel esasından biri olan hac ibadetini, uzun 
bir aradan sonra Hollanda’dan uğurladığımız hac kafilemiz 
ile gerçekleştirmenin heyecanı yaşadık. Bu vesileyle Hollan-
da Diyanet Vakfı Hac Organizasyonu olarak hacılarımızın 
kutsal topraklardaki dualarına ortak olmanın sevincini yaşı-
yoruz.

Bu duygu ve düşüncelerle Hollanda’da ve dünyanın çeşitli 
coğrafyalarında yaşayan bütün Müslüman kardeşlerimizin, 
Kurban Bayramı’nı en kalbi duygularımızla tebrik eder; idrak 
ettiğimiz bayramı, insanlığın barış ve huzuruna vesile olması-
nı Cenab-ı Allah’tan niyaz ederiz. Tatile gidecek olan kardeş-
lerimize de hayırlı yolcuklar ve iyi tatiller dileriz.

HDV’den Kurban Bayramı Mesajı

Rahmet, bereket ve arınma mevsimi Ramazan Ayı’nın ar-
dından; barış ve kardeşliğin hayatımızı kuşatacağı Ra-

mazan Bayramı’na giriyoruz.

Bayram; bir ay boyunca iyilik, ibadet ve tefekkürle kendini her yö-
nüyle eğiten müminlere ramazan-ı şerif’in en güzel hediyesidir. 
Bayramlar inancımızı, kültürümüzü istikbale taşıyan Müslü-
man kalma şuurumuzu diri tutan müstesna zaman dilimleridir. 

Bayram atmosferini ailemiz, komşularımız, akrabaları-
mız, dostlarımız ve içinde yaşadığımız topluma yayalım. 
Sinelerdeki en ağır yük olan dargınlık, küskünlük, kin 
ve öfkeyi bir tarafa bırakıp barışarak bayramlaşalım. 
Bu duygu ve düşüncelerle Ramazan Bayramı’nızı can-ı gönül-
den tebrik eder, bayramın milletimize, âlemi İslam’a ve bütün 
insanlığa barış, huzur ve sağlık getirmesini yüce Rabbimiz-
den niyaz ediyoruz.
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ISN Alaattin Moskee Enkhuizen

ISN Fatih Moskee Medemblik



Kampanyalar

Campagnes



Hollanda Diyanet Vakfı’na vekaleten verilen kurbanlar 
Togo, Tsjaad, Somalya, Uganda, Yemen, Fildişi ve daha 

nice ülkelerde kesildi ve ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı. Hol-
landa Diyanet Vakfı olarak kurbanların doğru şekilde kesil-
mesine çok önem verildi. Gönüllülerimiz kesimleri yakından 
takip ettiler ve bütün kurbanları incelediler, vekalet isimleri 
tek tek okudular. Gönüllülerimiz yetimahanelerde mazlum 
ve mağdur kardeşlerimizi ziyaret ettiler. Bunlara çikolata, 
oyuncak, şeker, elbise ve ihtiyaç malzemeleri dağıtıldı.

HDV Kurbanları Sahiplerine Ulaştı

Pakistan’da etkili olan şiddetli Muson yağ-
murlarının yol açtığı sel felaketi nedeniyle 

ülkede acil durum ilan edilmiş, selin vurduğu 
Pakistan’da 1200 kişi hayatını kaybetmiş, en az 
700 bin ev yıkılmış, milyonlarca kişi yolların 
kapanması ve köprülerin yıkılması nedeniyle 
mahsur kalmıştır.

Pakistan’da etkili olan şiddetli Muson yağmur-
larının yol açtığı sel felaketi nedeniyle ülkede 
acil durum ilan edilmiştir. Hollanda Diyanet 
Vakfı yardım kampanyası başlatmıştır. 2 Eylül 
2022 Cuma günü HDV’ye bağlı tüm camile-
rimizde sel felaketinde maddi ve manevi zarar 
gören Pakistan halkı için yardım toplanacaktır.

Sel felaketinde hayatını kaybedenlere yüce Al-
lah’tan rahmet, yaralılara acil şifalar diler, bu 
zor zamanlarda dost ve kardeş Pakistan halkı-
nın dua ve yardımlarımızla yanlarında olduğu-
muzu göstermek isteriz.

HDV’den Pakistan Sel Felaketi Yardım Kampanyası
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Diğer Faaliyetler

Overige Activiteiten



Hollanda Diyanet Vakfı (HDV), haftalık Cuma Hutbele-
rini 2017 yılından itibaren Türkçe ve Hollandaca olarak 

iki dilde web sayfasında yayınlanmaktadır. HDV, camilerin-
de çeşitli dilleri konuşan müslümanların kardeşlerimiz iba-
det ettiklerinden, hutbelerin daha fazla dilde yayınlanmasını 
önemsemektedir. Bu sebeple HDV, hutbelerini 2022 yılı iti-
bari ile Türkçe ve Hollandaca ile birlikte Arapça dilinde de 
yayınlamaya başlamıştır.

Cuma ve bayram hutbelerimiz, Hollanda’da bulunan hutbe 
komisyonu tarafından hazırlanıp, HDV Tercüme ve Yayın 
Birimi tarafından Hollandacaya ve Arapçaya çevrilmektedir. 
Hollandaca hutbenin kısaltılmış versiyonunu irad etmek iste-
yen din görevliler için de her hafta Hollandaca dilinde sade-
leştirilmiş özet hazırlanmaktadır.

Avrupa ülkelerinde yetişen, bulunduğu ülkenin vatandaş-
lığını almış ve lise öğrenimini bu ülkelerde tamamla-

mış gençlerimize dini yüksek öğrenim görme imkânı veren 
“Uluslararası İlahiyat Programı”nın hayata geçirildiği ma-
lumlarıdır.

Başvurular 01 Mart – 27 Mayıs 2022 tarihleri arasında alına-
caktır. Programa başvuracak öğrenciler için hazırlanmış olan 
“UIP Tanıtım Kitapçığı“nda programın tanıtımı ve başvuru-
lar ile ilgili bilgiler ayrıntılı olarak açıklanmıştır.

HDV’den Arapça Dilinde Hutbe Hizmeti

Uluslararası İlahiyat Programı 2022
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Hollanda Diyanet vakfı Başkanı Muhlis Koç Den Bosch 
Hdv Orhan Gazi Camii Kitap Fuarı ve Hayır çarşısını 

ziyaret etti. Kitap Fuarı ve Hayır çarşısı hakkında bilgi veren 
Orhan Gazi Cami başkanı Ali Alıcıkuş; Kitap Fuarı ve Hayır 
çarşısının 4-13 Mart tarihleri arasında devam ettiğini, son üç 
güne girdiklerini Kitap severleri ve vatandaşları fuara bekle-
diklerini, ziyaretçilerin hem alışveriş yaparak ihtiyaçlarını gi-
dereceklerini hem hayır yapma imkanı bulacaklarını belirtti.

Cami inşaatının tamamlanarak cemaatin yeni camide ibadet 
ettiğini belirten Alıcıkuş; Külliyenin eksiklerini hayırseverle-
rin desteğiyle tamamlayacaklarını belirterek şimdiden yakla-
şan Ramazan ayı hazırlıklarına başladıklarını bildirdi.

Cami cemaati,Kitap fuarı yazarları ve hayırçarşısı esnafıyla 
sohbet eden vakıf başkanı başta şube yönetim kurulu ve eme-
ği geçen herkese teşekkür etti.

Den Bosch HDV Orhan Gazi Camii 
Kitap Fuarı Ziyaretçilerini Bekliyor
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Hollanda Diyanet Vakfı (HDV) tarafından tercüme 
edilen ve “De Islam in het Licht van Ahadith” olarak 

isimlendirilen bu eser, 920 sayfadan oluşmaktadır. Eser ay-
rıntılı şekilde; “Allah, Âlem, İnsan ve Din”, “Bilgi”, “İman”, 
“İbadet”, “Ahlak”, Sosyal Hayat”, “Tarih ve Medeniyet” ve 
“Ebedi Hayat: Ahiret” başlıklarıyla, toplam 1601 hadis-i şerif 
içermektedir.

Hadisler tercümesi, bilimsel standartlara riayet edilerek, Hol-
landa’da yüksek lisans eğitimi almış dini tercümeler uzmanı 
tarafından tercüme edilmiş bulunup, uzman akademisyenler 
tarafından redakte edilmiştir. Hadislerin daha iyi anlaşılabil-
mesi için birçok yerde açıklama eklenilmiştir. Önümüzdeki 

aylarda resmi tanıtım programı düzenlenecektir. Programın 
detayları kesinleştikten sonra sitemizde duyurusu yapılacak-
tır.

Kitapseverleri bekletmemek için kitabın satışına başlanıldı. 
Kitabın satış fiyatı € 14,99 olup, sipariş için HDV Kitap satış 
birimiyle irtibat kurulması gerekiyor. Kitabı www.isnshop.
nl’den online olarak temin edebilirsiniz. Camii şubelerimize 
indirim uygulanacaktır. “De Islam in het Licht van Ahadith” 
kitabının basılmasında, yayına hazırlanmasında maddi ve ma-
nevi her türlü desteği veren 20. dönem HDV Yönetim kuru-
luna ve paydaşlarına teşekkür ederiz.

Hollanda’da millet varlığımıza kırk yıldan beri 148 cami 
ve 170 civarında din görevlisiyle her alanda din hizme-

ti sunan Hollanda Diyanet Vakfı, hizmetlerine bir yenisini 
daha ekleyerek televizyon yayıncılığına başladı.

Kendi imkanlarıyla altyapısını oluşturduğu bir stüdyoda, tele-
vizyon yayınlarına başlayan Hollanda Diyanet Vakfı, 2022 yılı 
Ramazan ayından itibaren her akşam izleyicisiyle buluşacak. 
Şimdilik sosyal medya kanalları Youtube ve Facebook üzerin-
den dini yayınlara başladı.

 
Ramazan ayı vesilesiyle her gün yayınlanmak üzere iftara 
doğru programlarının çekimlerine başlandı. Yayınlara konuş-
macı olarak başta Din Hizmetleri Müşaviri ve Ataşeleri ol-
mak üzere Hollanda’da görev yapan din görevlileri katılıyor. 
Paket ve canlı yayın şeklinde sunulan yayınlar Ramazan ayı 
boyunca her gün iftara bir saat kala başlayacak. Hollanda Di-
yanet Vakfının televizyon yayınlarını Islamitische Stichting 
Nederland Youtube ve Islamitische Stichting Nederland – 
HDV Facebook sayfalarından izlemek mümkündür.

HDV’den Hollandaca Serlevha Hadisler

HDV’den Televizyon Yayını Hizmeti
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Hollanda Diyanet Vakfı Yönetim Kurulu Üyeleri 17-06-
2022 tarihinde değişik üniversitelerde lisans, yüksek 

lisans ve doktora yapan öğrencilerle buluştu. Amsterdam’da 
gerçekleştirilen toplantıya Fatih Camii Din Görevlisi Kemal 
Gözütok’un okuduğu Kur’an-i Kerim ile başlandı. Hollanda 
Diyanet Vakfı Başkanı Muhlis Koç yaptığı selamlama konuş-
masında Vakfın davetine zaman ayırarak icabet ettikleri için 
gençlere teşekkür etti. Bu tür buluşmaların periyodik olarak 
devam edeceğini ifade eden HDV Başkanı gençlerin fikir ve 
önerilerine açık olduklarını, İslam medeniyetinin bu gün-
lere gelmesinde ilim irfan sahibi gençlerin rolünün büyük 
olduğunu bundan sonrada bunun böyle olacağını vurguladı. 
HDV olarak maddi manevi her zaman gençlerin yanlarında 
olduğunu bilmelerini gerek öğrencilik döneminde gerekse iş 
hayatına atıldıklarında HDV gibi sivil toplum kuruluşları ile 
irtibata devam etmelerinin önemini vurgulayarak katılımla-
rından dolayı tekrar teşekkür etti.

Daha sonra söz alan HDV Genel Sekreteri HDV’nin kurum-
sal yapısı ve projeleri hakkında katılımcılara sunum yaptı. 
Vakfın kurumsal yapısını, birimlerini hizmet kollarını ve he-
deflerini gençlere tanıtan genel sekreter gelişen ve değişen 
zamanın şartlarına uygun olarak gönüllü yada resmi olarak 
hizmet kollarına verecekleri her türlü katkıya açık oldukla-
rını belirtti. HDV’nin inşaatlardan sorumlu Yönetim Kuru-
lu Üyesi Cengiz Korkmaz öğrenciler için en büyük ihtiyaç 

olan yurt ve öğrenci evleri konusunda Rotterdam, Utrecht, 
Den Haag’da uzun süre üzerinde çalıştıkları projelerde iskele 
kurma aşamasına geldiklerini adı geçen projeler gerçekleştiği 
zaman öğrencilerin barınma ihtiyacına kısmen katkı sağlaya-
cağını söyledi.

Programa katılan öğrencilere bir konuşma yapan Lahey Din 
Hizmetleri Müşaviri Sayın Prof. Dr. Haluk Songur kendi-
sin de bir akademisyen olduğunu branşı ile ilgili konularda 
akademik çalışma yapan gençlere her türlü katkıyı yapmaya 
hazır olduğunu ifade etti. Bazı projeler hakkında öğrencileri 
bilgilendiren Lahey Din Hizmetleri Müşaviri sayın Songur; 
“Okuyorum” projesinin bazı camilerde devam ettiğini öğren-
cilerden kitap okuma projesine mevcut devam eden camilerde 
katılabilecekleri gibi kendilerinin de bulundukları bölgelerde 
Kur’an-ı Kerim’in ilk hitabı olan “Oku” hitabını uygulayabile-
ceklerini belirtti. Diğer önemli bir projeninde İhtida/Kardeş 
projesi olduğunu, bu konuda iyi derecede dil bilen gençlere 
sorumluluk düştüğünü, katkı beklediklerini vurguladı. Muh-
tedilerin yeni girdikleri dinde bilgi konusunda yalnız bıra-
kılmamalarını, onlarla irtibat halinde olunmasının önemini 
vurguladı. Toplantıda tek tek kendilerini ve okudukları bö-
lümleri tanıtan öğrenciler toplantıyı düzenleyen Hollanda 
Diyanet Vakfına teşekkür ettiler. Zaten yerelde DHV cami 
şubelerinde gönüllü olarak etkinliklere katıldıklarını, burada 
HDV’nin kurumsal yapısını, misyon ve vizyonunu birebir 
öğrenmelerinin kendilerine açılım sağladığını belirten genç-
ler bu tür toplantıların devamının faydalı olacağını belirttiler.

Gençlerle buluşma programını yerelde takip eden Amster-
dam Osdrop HDV Hacı Bayram camii Yönetim Kurulu Baş-
kanı ve aynı zamanda HDV Yönetim Kurulu Muhasibi Erkan 
Karagöz de karılımcılara teşekkür etti. Toplantıyı takip eden 
Hdv Eğitim Koordinatörü Dr. Sami Bakır ve Zehra Vlug de 
gençlerle buluşmanın çok verimli olduğunu belirttiler. Yapı-
lan ikramın ardından toplantı sona erdi.

T.C. Hollanda Büyükelçisi Sayın Şaban Dişli Hollanda 
Diyanet Vakfı tarafından “Kurbanını Paylaş Kardeşinle 

Yakınlaş” temasıyla yürütülen Vekaletle Kurban Organizas-
yonuna Kurban bağışında bulundu. HDV Başkanı Muhlis 
Koç ve Yönetim Kurulu üyesi Cengiz Korkmaz’ ın hazır bu-
lunduğu programda 2022 yılı Vekaletle Kurban organizasyo-
nu hakkında Lahey Büyükelçisi sayın Şaban Dişli’ ye bilgi 
verildi. 2022 yılı Kurban organizasyonuna vatandaşlarımız 
tarafından yoğun bir teveccüh olduğu ifade edildi.

HDV Yönetimi Amsterdam’da 
Üniversiteli Gençlerle Buluştu

T.C. Hollanda Büyükelçisi 
Kurban Bağışında Bulundu
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Amsterdam VU Üniversitesi’ndeki İslami İlahiyat Merke-
zi (CIT) tarafından oryantalizm, İslam, Şeriat ve laik 

devlet konularının işlendiği uluslararası düzeyde bir panel 
düzenlendi.

İki gün süren ve Hollandalı akademisyenler, İslam İlahiyat 
Merkezi öğrenci ve öğretmenlerinin katıldığı panele, yapılan 
davet üzerine Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Ha-
luk Songur ile HDV Dini Tercümeler ve Yayınlar Koordina-
törü Ahmed Bulut katıldı.

28 Haziran 2022 Salı günü Amsterdam VU Üniversitesinde, 
1 Temmuz 2022 Cuma günü Amsterdam’daki Huis van de 
Wijk Mansvelt’te gerçekleşen panele konuk konuşmacı ola-
rak Columbia Üniversitesi (ABD) Beşeri Bilimler Fakülte-
si’nde görev yapan Prof. Wael Hallaq katıldı. Ayrıca panele 
müzakereci olarak katılan Lahey Din Hizmetleri Müşaviri 
Prof. Dr. Haluk Songur, bir konuşma ile katılım sağladı.

İslam hukuku konusunda dünyanın önde gelen otoritelerin-
den biri olan Wael Hallaq, İslam Hukuku ve İslam Entelek-
tüel Tarihi profesörü olarak, hukuk, hukuk teorisi, felsefe, 
siyaset teorisi ve mantık üzerine birçok kitap yazmıştır. Ki-
taplarının çoğu Arapça, Türkçe, Endonezya’ca, Farsça, Al-
manca, Japonca ve diğer dillere çevrildi.

Amsterdam VU İslami İlahiyat Merkezi Direktörü Dr. Yaser 
Ellethy’nin selamlama konuşması ile başlayan panel, Prof. 
Hallaq’ın konuşmasıyla devam etti. Prof. Hallaq konuşma-
sında siyaset, oryantalizm, modernizm, İslam ve laiklik ara-
sındaki ilişkileri gibi konular üzerindeki fikirlerini paylaştı.

Prof. Hallaq’ın konuşmasından sonra panele katılanlarla fi-
kir alışverişinde bulunuldu. Katılımcılar, yapılan konuşma ve 
müzakereleri entelektüel açıdan faydalı ve teşvik edici bul-
duklarını ifade ederek memnuniyetlerini dile getirdiler.

Hollanda Diyanet Vakfı (HDV), Dini yayınların ter-
cümeleriyle ilgili istek ve ihtiyaçları tespit etmek ve 

HDV 2023-2027 Stratejik Planında değerlendirilmek üzere, 
Hollandaca dilinde İslami literatüre ilgi duyanlar için bir an-
ket düzenledi. Çoğunlukla gençlerin katıldığı anket yoğun 
ilgi gördü.

Ankette katılımcılara, Hollandaca dilinde mevcut İslami 
eserlerin kalitesi, başka hangi eserlere ihtiyaç duyulduğu gibi 
konular soruldu. Anket verilerinin değerlendirilmesi sonun-
cunda, mevcut eserlerin kalitesi ve Hollandaca dilinde hangi 
temaların ve eserlerin bulunması gerektiği konusunda farklı 
görüşlerin olduğu tespit edildi. Mevcut tercüme edilmiş eser 
sayısının sınırlı olduğu hususu da araştırmada ortaya çıkan 
diğer bir sonuç oldu.

Ankete katılanların yüzde altmış dördü, HDV yayınlarından 
haberdar olduklarını belirtirken, bunların yüzde yetmiş biri, 
yayınların kalitesini iyi veya çok iyi bulduklarını belirtti.

Anketi hazırlayan ve yürüten HDV Dini Tercümeler Uzma-
nı Ahmed Bulut, sonuçlardan memnun olduğunu belirterek, 
“Bu anket bize çok değerli bilgiler sağlıyor. Veriler, İslami 
literatür okuyucularının dilek ve temennilerinin çeşitlilik arz 
ettiğini göstermektedir. Bu çeşitliliği HDV yayın takvimimi-
ze yansıtmamız gerekiyor” diye konuştu.

Ankete katılımcılar arasında yapılan çekilişle ilk beşe girenle-
re bir teşekkür hediyesi olarak, HDV Dini Yayınlar Tercüme 
Projesinin bir eseri olan “Hadislerle İslam Serlevha Hadis-
ler” adlı eserin Hollandacası hediye edildi.

Uluslararası Panele Katılım

Hollandaca Dilinde İslami Yayınlara Olan Talep
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Hollanda Diyanet Vakfı (HDV), hutbeden engellilerle 
ilgili İslam tarihinden örnekler verilerek Peygamber 

Efendimizin engelli sahabelere karşı tutum ve tavrından ör-
nekler verildi.

Özetle dinimizin, görmeyenin gözü, duymayanın kulağı, 
güçsüzün eli, konuşamayanın dili olmayı sadaka kabul etti-
ğini, buna mukabil, engelli birine engel olmayı, rahatsızlık 
vermeyi ise günah olarak kabul ettiğini, asıl engellilerin aklı-
nı, gözünü, gönlünü, elini, dilini bilgiye, şefkate, merhamete, 
hikmete ve ilahi gerçeklere kapayıp, insanlığını ayaklar altına 
olduğu vurgulanarak, engelli kardeşlerimizin birçok nimetten 
mahrum olarak imtihan olurken bizim de onlara karşı tutum 
ve davranışlarımız ile imtihan olduğumuz hatırlatıldı. Onla-
ra daha özenli ve dikkatli davranıp, incitilmemeleri gerektiği 
tavsiye edildi.

Engellilerin topluma kazandırılması ve insan haklarının tam 
ve eşit ölçüde sağlanması amacıyla Birleşmiş Milletler teşki-
latınca alınan bir kararla, 3 Aralık günü ‘Uluslararası Engelli-
ler Günü’ olarak ilan edilmiştir. HDV olarak bu vesileyle bü-
tün engelli kardeşlerime, mutlu, huzurlu bir hayat diliyoruz. 
Bütün mensuplarımızla her zaman engellilerin yanlarında 
olduğumuzu ifade ediyoruz.

Hollanda Diyanet Vakfını temsilen bir heyet, rahatsızlığı 
dolayısıyla evinde istirahat eden ve bir yandan da ilmi 

çalışmalarına devam eden Hollandalı Müslüman âlim Ab-
dulwahid van Bommel’u ziyaret etti.

Pazartesi 26 Eylül 2022 tarihinde gerçekleşen ziyarete, Lahey 
Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur, ve HDV 
adına Dini Tercümeler Uzmanı Ahmed Bulut katıldılar.

Ziyarette, Hollanda’daki mevcut kitap ve tercüme çalışma-
ları, yayınlanmış olan eserlerin değerlendirmesi, Hollan-
da’daki Müslümanların ihtiyaçları, HDV’nin yapmış olduğu 
kitap tercihi anketi, HDV yayınları, Kur’an-ı Kerim meali 
çalışmalarında dikkat edilecek noktalar ve tercüme usulü gibi 
hususlarda kendisiyle görüş alışverişinde bulunuldu. Ayrıca 

Hollanda’da yaşayan Müslümanlar için şimdiye kadar yaptığı 
hizmetlerden dolayı Sayın Van Bommel’a teşekkür edildi. Zi-
yaretin sonunda kendisine bir plaket hediye edildi.

Kaleme aldığı birçok özgün İslami eserler ve Hollandaca di-
line çevirdiği kitaplar ile tanınan Abdulwahid van Bommel, 
İslam ahlakı, batıda İslam, tasavvuf, mizah ve özellikle son 
yıllarda üzerinde çalıştığı çocuklar için açıklamalı Kur’an-ı 
Kerim meali gibi eserlerle ve yaptığı birçok tercüme çalış-
maları ile Hollanda’daki İslami literatürüne önemli katkılar 
yapmıştır.

Yayınlanan bazı eserleri www.isnshop.nl web sayfasından te-
min edilebilir.

HDV’den Abdulwahid van Bommel’a Ziyaret

HDV’den Dünya Engelliler Günü ile İlgili Hutbe ve Vaaz
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Hollanda Diyanet Vakfı (HDV), Amsterdam VU Üni-
versitesi İslami İlahiyat Merkezi (CIT) ile birlikte dini 

kaynakların çevirileri üzerine bir panel düzenledi.

“İslami Kaynakların Çevirisinde Anlamın Yeniden Yapılandı-
rılması” başlıklı panel, 15 Aralık 2022 tarihinde Amsterdam 
VU Üniversitesi Agora salonunda gerçekleştirildi. Panele 
Amsterdam VU Üniversitesi İslami İlahiyat Merkezi Direk-
törü Dr. Yaser Ellethy, Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. 
Dr. Haluk Songur, HDV Dini Tercümeler ve Yayınlar Ko-
ordinatörü Ahmed Bulut, akademisyenler, mütercimler, din 
görevlileri ve öğrenciler katıldılar.

Panel, Dr. Yaser Ellethy’nin açılış konuşması ile başla-
dı. “Dini tercümelerde ihtiyaçlar ve dikkat edilmesi gere-
ken hususlar” başlığını taşıyan konuşmasında Ellethy, te-
vil ve tefsir gibi kavramların âlimlerce nasıl anlaşıldığına ve 
bu kavramlar arasındaki bağlantıya değinerek Arap dilini ve 
kültürünü iyi anlamanın önemini vurguladı. Ellethy, orijinal 
eserin gerçek anlamını ve açıklamasını yansıtmayan Arapça 
çevirilerden örnekler sundu ve çok yönlü ilmi (multidisip-
liner) çalışmanın öneminin altını çizerek, Kur’an çevirisinin 
ekonomi ve diğer bilim dallarıyla ilişkisinden bahsetti. Son 
olarak Ellethy, İslami terimleri tercüme ederken, diğer dinle-
re ait terimlerin kullanılmasının bazen anlam kaybına sebep 
olabileceğini hatırlattı.

Daha sonra Lahey Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Ha-
luk Songur söz aldı. Songur, Hollandaca dilinde temel İsla-
mi eserlerinin çevirisi projesinin uzun süredir devam eden 
kapsamlı bir çalışma olduğunu belirtti. Ayrıca bugün tanıtımı 
yapılan “Hadislerle İslam Serlevha Hadisler” adlı eser bunun 
bir parçasıdır dedi. Prof. Dr. Haluk Songur, ayrıca Hollanda-
ca tercüme çalışmalarının temel motivasyonu ve amacını şu 
sözlerle ifade etti: “Hollanda’da yaşayanların istemesi halin-
de, İslami metinlere Hollandaca dilinde ulaşabilmeleri bir zo-
runluluktur. Bu bağlamda temel İslami kaynakların ve eserle-
rin otantik ve güvenilir bir şekilde Hollandacaya tercümesini 
yaparak, Hollanda literatürüne ve insanına katkı sağlamayı 
amaçlamaktayız. ‘Hadislerle İslam Serlevha Hadisler’ kitabı-

nın ardından, bir yıl içinde ‘Açıklamalı Kur’an Meali’ projesi 
de tamamlanarak, Hollandaca olarak yayınlanacaktır.” Çevi-
rilerde, çevirmenler kadar kullanılan çeviri yöntemleri de çok 
önemli olduğunu belirten Songur, Kur’an ve hadis gibi İslami 
metinlerin çevirisinde lügat, mantık, kelam, usulü fıkıh ve 
benzeri ilimlerin çok önemli olduğunu vurguladı. Metinde 
geçen bir kelimenin vaz edildiği anlama delaleti noktasında, 
usulü fıkıhta lafızların açıklık ve kapalılıklarına göre tasnif 
edildiğini örnekler ile gösterdi. Bu nedenle, bütüncül bir yak-
laşımla çeviri yapılmasına vurgu yaptı. Songur son olarak, çe-
viri hatalarına bazı örnekler vererek konuşmasını tamamladı.

Ardından Ahmed Bulut hazır bulunanlara hitap etti. Bu-
lut, çeviri sistematiğinde ve sözcük seçimindeki opsiyonları 
anlatarak, tercümenin aslında tercihte bulunmak anlamına 
geldiğini belirtti. Daha sonra farklı çeviri yöntemlerinden 
bahsederek, bir çevirmenin tercihini önceden belirlemesi ve 
yöntemini tutarlı bir şekilde uygulaması gerektiğini hatırlat-
tı. Bulut, Arapça metinleri çeviren kişi hem dilsel hem ıstıla-
hi anlamlara dikkat etmesi gerektiğini örneklerle açıklayarak, 
çevirmenlerin metaforik ifadelere karşı bir hassasiyeti de ol-
ması gerektiğini belirtti. Ahmed Bulut, çevirilerinde bazen 
metaforları gözden kaçırmış olabileceğini ve onları anlam 
yerine lafzî olarak çevirmiş olabileceğini söyleyerek Hollan-
da’nın en ünlü sözlüğü olan “Van Dale” sözlüğünde yer alan 
İslami terimlerden örnekler verdi. Bulut daha sonra Hollan-
dacaya tercüme ettiği “Hadislerle İslam Serlevha Hadisler” 
eseri hakkında teknik bilgiler paylaştı. Hadis tercümesiyle il-
gili olarak lafzî tercüme tercihini ve terimlerin geleneksel ve 
modern anlam farklılığını dahil olmak üzere birçok noktaya 
değinerek açıkladı.
Son olarak VU Manevi Rehberlik Yüksek Lisans mezunu 
Tolga Çiftçi kürsüye geldi. Çiftçi, HDV tarafından Hollan-
dacaya çevrilen “De Islām in het Licht van Aḥādīth” ese-
rini “kutsal metinlerin tercümesinde anlam kaybı” kavramı 
üzerinden değerlendirdi. Çiftçi konuşmasında, çevirmenler 
çeviri yaparken oluşan anlamsal kaybı en aza indirmeye özen 
göstermeleri gerektiğini belirtti.

Konuşmacılar sunumlarında büyük oranda tercümenin öne-
mine vurgu yaptılar. Özellikle metodoloji, Arap dili bilgisi 
ve anlayışı ve (klasik) metinlere yaklaşımlar hususunda gö-
rüş birliği ortaya çıktı. Konuşmacılar “dini tercümeler” me-
selesini çok yönlü, dengeli ve derin bir şekilde ele aldılar. 
Müzakere kısmında ise dini tercümeleri ile ilgili muhtelif 
konular ele alındı ve farklı görüşler ortaya konuldu. Panelin 
sonunda Dr. Yaser Ellethy katılımcılara katkılarından dolayı 
teşekkür ederek benzer programlarda tekrar bir araya gelmek 
istediğini dile getirdi. Katılımcılar, yapılan program ve paneli 
entelektüel açıdan faydalı ve teşvik edici bulduklarını ifade 
ederek memnuniyetlerini dile getirdiler. Program boyunca 
kitap standı hazır bulunarak, HDV’nin Hollandaca dilinde 
yayınlanan eserleri arz edildi. 

HDV’den Dini Kaynaklar Tercümesi Konulu Panel
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Paneldiscussie over de vertaling van religieuze bronnen volbracht

De Islamitische Stichting Nederland (ISN) heeft in sa-
menwerking met het Centrum voor Islamitische Theo-

logie (CIT) van de Vrije Universiteit Amsterdam (VU) een 
paneldiscussie gehouden over de vertaling van islamitische 
basisbronnen.

De paneldiscussie, met als titel “Restructuring the Meaning 
in the Translation of Islamic Sources”, vond plaats op don-
derdag 15 december 2022 in de Agorazaal van de VU. De 
bijeenkomst werd bijgewoond door Dr. Yaser Ellethy (Di-
recteur Centrum voor Islamitische Theologie (CIT) aan de 
VU), Prof. Dr. Haluk Songur (Raadsman voor Religieuze 
Zaken in Den Haag en Hoogleraar Islamitisch Recht), Ah-
med Bulut (Specialist Religieuze Vertalingen ISN), diverse 
academici, vertalers, religieuze bedienaren, studenten en an-
dere geïnteresseerden.

De bijeenkomst begon met een welkomstwoord door Dr. Ya-
ser Ellethy. Vervolgens hield hij een toespraak over de nood-
zaak van vertalingen en over de valkuilen ervan. Ellethy stond 
in zijn toespraak stil bij hoe begrippen als al-taʾwīl (“herme-
neutiek”) en al-tafsīr (“exegese, Koranuitleg”) zijn begrepen 
en bij het verband tussen deze begrippen. Ook benadrukte 
hij het belang van een goed begrip van de Arabische taal, 
terminologie en cultuur. Hij gaf voorbeelden van vertalingen 
uit het Arabisch die niet de daadwerkelijke bedoeling van het 
oorspronkelijke werk weerspiegelen. Ook gaf hij voorbeel-
den van vertalingen van Koranverzen die niet recht doen aan 
de betekenis ervan. Ellethy onderstreepte het belang van 
multidisciplinaire samenwerkingen, en gaf daar enkele voor-
beelden van. Tot slot ging Ellethy in op het belang van in-
zicht in termen uit andere religies die soms worden gebruikt 
om islamitische termen te vertalen en gaf aan dat woorden 
die in vertalingen worden gebruikt dikwijls een andere lading 
hebben dan vertalers hebben voorzien. Daarbij gaf hij het 
voorbeeld van al-tawḥīd, al-shirk, en al-īmān met mogelijke 
vertalingen die niet door iedereen begrepen kunnen worden.

Vervolgens kwam Prof. Dr. Haluk Songur aan het woord. 
Songur gaf aan dat de vertaling van islamitische basisteksten 
in het Nederlands een langlopend alomvattend project is. Hij 
vermeldde dat het boek “De Islām in het Licht van Aḥādīth” 
deel uitmaakt van dat proces. Songur verwoordde de belang-
rijkste reden en het doel van deze vertalingen met de volgen-
de woorden: “Het is absoluut noodzakelijk dat als degenen 
die in Nederland wonen toegang willen tot islamitische tek-
sten, zij daadwerkelijk ook toegang krijgen tot die teksten. In 
dat kader wensen wij een bijdrage te leveren aan de Neder-
landse literatuur door islamitische basisbronnen en -werken 
op een authentieke en betrouwbare manier in het Nederlands 
te vertalen. Na het boek “De Islām in het Licht van Aḥādīth” 
zal het vertaalproject “Een Geannoteerde Weergave van de 
Koran” binnen een jaar worden afgerond en gepubliceerd,” 
aldus Songur. Hij verklaarde dat vertaalmethoden die wor-
den gebruikt bij vertalingen belangrijk zijn, en benadrukte 
dat taalkunde (al-lughāwiyyāt), logica (al-manṭiq), dialectiek 
(al-kalām), methodologie van de islamitische jurisprudentie 
(uṣūl al-fiqh) en soortgelijke wetenschappen erg belangrijk 
zijn bij de vertaling van islamitische teksten als de Koran en 
de aḥādīth. Door middel van voorbeelden liet hij zien dat 
– in de fiqh-methodologie – woorden in teksten worden ge-
classificeerd op basis van de mate van hun duidelijkheid, op 
het punt om de betekenis van een woord in de tekst aan te 
duiden. Om deze reden benadrukte Songur het belang van 
een holistische benadering bij het vertalen van teksten. Hij 
beëindigde zijn toespraak met voorbeelden van foutieve ver-
talingen.

Nadien sprak Ahmed Bulut de aanwezigen toe. Net als de 
vorige sprekers ging hij in op het gezegde kullu mutarjimin 
khāʾinun (“elke vertaler is een verrader”), dat oorspronke-
lijk uit het Italiaans komt (“traduttore, traditore”). Hij licht-
te toe dat dit welllicht een confronterende uitspraak is voor 
vertalers, maar dat er een kern van waarheid in zit. Immers, 
vertalen is een menselijke bezigheid, en hoewel er objectie-
ve standaarden zijn waarmee een vertaler werkt, zijn er ook 
persoonlijke voorkeuren die hij zal laten doorklinken in de 
vertaling. Hij legde uit dat vertalen gelijkstaat aan keuzes 
maken. Vervolgens zoomde hij in op de verschillende vertaal-
strategieën (letterlijk versus vrij, brontaal- versus doeltaalge-
oriënteerd). Belangrijk volgens Bulut is dat een vertaler zijn 
keuze vooraf vastlegt en zijn methode consistent volgt. “Een 
vertaler moet op de hoogte zijn van zowel de taalkundige 
als de idiomatische betekenissen van woorden,” aldus Bulut, 
die daar enkele voorbeelden van gaf. Ook dienen vertalers 
volgens hem gevoel te hebben voor metaforen, en voegde 
daaraan toe: “Ik geef toe dat ik deze in mijn vertalingen soms 
over het hoofd kan hebben gezien en te letterlijk vertaald 
kan hebben.” Nadien gaf Bulut voorbeelden van islamitische 
termen die zijn opgenomen in Van Dale, en stelde de vraag 
in hoeverre deze woorden als bekend kan worden veronder-
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THY Orta ve Kuzey Avrupa Satış Başkan Yardımcısı Sn. 
Fuat Fırat 29 Eylül 2022 tarihinde Amsterdam THY 

Müdürü ile birlikte HDV’yi ziyaret etti.

Sn Fuat Fırat beyin ziyaretinde Amsterdam THY Müdürü 
iken Varşova’ya tayin edilen Sn Cengiz İnceosman,  Ams-
terdam THY Müdürü olarak atanan Şerafettin Ekici ve 
Amsterdam THY satış şefi Adem Kılıç da hazır bulundular. 
HDV Yönetim Kurulu Başkanı Muhlis Koç ve Yönetim Ku-
rulu Üyesi Cengiz Korkmaz tarafından çiçeklerle karşılanan 

THY heyetine HDV’nin yürüttüğü hizmetler hakkında bilgi 
verildi.

THY Müdürü olarak görev yaptığı dönemde Cengiz İnceos-
man ile çalışmaktan memnuniyet duyulduğu dile getirilerek 
yeni görev yerinde başarılar dilendi. Yeni göreve başlayan 
Şerafettin Ekici’yle de aynı şekilde çalışılacağı belirtilerek 
yeni görevinde başarılar dilekleri iletildi. Ziyaret esnasında 
HDV’ye THY’nın maket uçağı hediye edildi.

THY’den HDV‘ye Ziyaret

steld. Vervolgens gaf hij technische informatie over “De Is-
lām in het Licht van Aḥādīth” en lichtte het vertaalproces 
toe. Nadien ging Bulut in op een aantal punten aangaande de 
vertaling van de aḥādīth, waaronder op zijn keuze voor het 
letterlijk vertalen en bewustzijn van traditionele en moderne 
betekenissen van Arabische woorden.

Tot slot kwam Tolga Çiftçi, oud-masterstudent Spiritual 
Care aan de VU, aan het woord. Hij reflecteerde op het ver-
taalde werk “De Islām in het Licht van Aḥādīth” aan de hand 
van het concept van “semantisch verlies bij het vertalen van 
heilige teksten”. Çiftçi deed eerder onderzoek naar religieu-
ze vertalingen, en maakte in zijn studie onderscheid tussen 
“ondervertalen”, “oververtalen” en “misvertalen”. Hij lichtte 
toe dat vertalers erop moeten toezien dat zij het semantische 
verlies, dat per definitie optreedt tijdens vertalingen, zo mi-
nimaal mogelijk houden.

De sprekers benadrukten het belang van vertalen vanuit ver-
schillende invalshoeken. Vooral op het gebied van methodo-
logie, kennis van en inzicht in de Arabische taal en de be-
nadering van (klassieke) teksten ontstond er een hoge mate 
van eensgezindheid. Alle vier de sprekers beschouwden het 
fenomeen vertalen op een gewogen en diepgaande wijze.

Tijdens de paneldiscussie kwamen verschillende onderwer-
pen rondom religieuze vertalingen ter sprake. Na afloop be-
dankte Dr. Yaser Ellethy de aanwezigen voor hun bijdrage 
en sprak zijn wens uit elkaar vaker te treffen tijdens verge-
lijkbare programma’s. De deelnemers hebben de bijeenkomst 
ervaren als uitdagend, interactief, leerzaam en intellectueel 
prikkelend. Gedurende het programma was er een boeken-
stand aanwezig, waar de Nederlandstalige publicaties van 
ISN werden getoond. Het programma eindigde met de ver-
strekking van versnaperingen.
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